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Darbininkai Visų Salių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 

Pasaulį! ♦

mai nusilenkė, tokių atkaklių 
ir žemų priemonių jie griebėsi No. 161 Telephone, Stagg 2-3878
prieš Lietuvių Darbininkų Su­
sivienijimą! Kokie maži tie 
žmonės—tie buržuazijos šuny­
čiai, Jie net pradėję buvo mu­
sų vadovaujamus draugus sprę­
sti pagal save. Mat, jie visko 
jaui išsižadėjo,, apart šunuode- 
giavimd buržuazijai, tai mano, 
kad ir mes tokie esame, štai 
kodėl jie paskelbė, 'buk dd. Mi- 
zara ,»ir Jeskevičiutė išsižadėję 
revoliūcinlų I principų..

Klausykite, juodi ponai;*,l^e 
tik del čarterio kokiai nors or­
ganizacijai, bet del jokiov kito 
dalyko proletariniai kovotojai: 
neišsižada savo principų. Dė­
lei tų principų i tūkstančiai mu­
sų draugų kovotojų, komunis­
tų, yra paguldę galvas kovoje 
su buržuazija. Tūkstančiai jų 
kankinama buržuaziniuose ka­
lėjimuose.' ’ Bet 
žė ir nesulaužo 
tas nepriverčia 
savo principų.

Jūsų leidžiamas melas nepri­
lips prie dd. Mizaros ir Jeske- 
vičiutės. Su tais savo netei­
singais, šlykščiais skundais jūs 
taip nusidėvėjote visuomenės 
akyse, jog jums patikėjo tiktai 
Chicagos Grigaitis ir Bostono 
Michelsonas. Bet jūs nerasite 
visoj Amerikoj jokio švaraus 
žmogaus, kuris jums tikėtų.

Penki Nauji Kariniai 
Laivai Sugedo

Penki
! “Chi-
“Au-

Brooklyn, N. Y., Penktadienis, Liepos (July) 10, 1931

NAUJI PATVARKYMAI PAKELS SOVIETU Sį- « 
JUNGOS GAMYBA; DONBASO ANGLIES KASYK- N"’Wllodini!o ****"

LOSE JAU VYKINAMA D. STALINO 
PRAKALBOS LINIJA i /

ir tas nesulau- 
jų valios. Ir 
juos išsižadėti

MASKVA.— Jau pirmiau 
bdvo perdupta d. Stalino 
kalbus turinys kas del ne­
kuriu pakeitimų darbo sri­
tyje. Dabar , tas yra pritai­
koma kiekvienoj darbo ša­
koj. Ta Stalino kalba, tai 
yra Komunistų Partijos ir 
visų kitų masinių darbinin­
kų organizacijų linija.

Kas del Donbaso anglies 
(kasyklų, visi, laikraščiai iš- 
ispausdino patvarkymus, po 
kuriais pasirašo už Komu­
nistų Partiją d. Stalinas, už 

Castela Gandoleo, Italija. SSSR komisariatą V. Molo- 
—Čia dirba virš 400 darbi- tovas, ir už Augščiausią 
ninku, visokių rūšių būda- Ūkio Tarybą d. G. K. Or- 
votojai, penteriai ir tt., kad djohekidze.
pabudavoti katalikų tikėji- Pagal -tą patvarkymą,

WASHINGTON^ 
kruizeriai, “Gheštėr,” 
cago/ “Louišviliė,” 
gusta” ir “Northampton” 
sugedo. Visi tik pabūdavo­
te ir turi po 10,000 tonų 
įtalpos. Laike bandymų va­
žiuoti po 33 mylias į valan­
dą,-susprogo jų tam tikros 
dalys. Dabar taiso ir vėl 
milionus dolerių pridės.

Romos Papai Budavoja- 
mi Puikiausi Vasariniai 

Palociai

BĘOCKTON, Mass.—Tū­
las D. Desormierią nusipir­
ko šelakinio alkoholio galio­
ną, sumaišė jį su dviem 
kvortom vendenio ir pavai­
šino septynis asmenis. Kar­
tu '“baliavojo” ir patsai. 
Penki asmenys jau mirė, o 
kiti randasi ligoninėje, jų 
tarpe ir D. Desormieris. 
Ant jo yra išimtas arešta­
vimo varantas, bet kažin, 
ar jis pasveiks.

iMAIMERIAI LAUŽO SKEBINŲ SUTARTI, 
! EIDAMI ATGAL I STREIKĄ PRIEŠ 

1 ANGLIES BARONUS IR VALDŽIĄ i

Lietuvių Darbininkų Susi­
vienijimas gavo čarterį. Dabar 
organizacija galės greičiau ir 
sėkmingiau sutvąrkvti savo vi­
dujinius reikalus. Gi gavo čar- 
tėrį todėl, kad didelė lietuvių 
darbininkų masė jo reikalavo. 
Tūkstančiai darbininkų stovėjo 
užpakalyje1 LDS. 1 Pildomosios 
Tarybos, Valdžia buvo .pri­
verstaskaitytis . 'su tuo miAių I 
balsu- Tas miniiį balsas, 6 nė 
kas kitas, pdlėidb keturiais’ Vė^ 
jais i!r Gėgužio-Jurgeliutės-Kru- 
šo šąikos provokatoriškos skun- 
dU8.\

Dabar draugai visose kolonįr 
jose "tuojaus turi griebtis už 
darbo. Reikia traukti j LDS. 
visus sveikus darbininkus ir i 
darbininkes^ Ypatingos atydos ' 
reikia kreipti į verbavimą jail- : 
nuoljų. Veiks'centras, bet tu­
ri darbuotis taip pat ir kiek­
vienas LDS'. narys. Gi komu­
nistai ir jų simpatikai stovės 
to darbo priešakyje, kaip ir vi-, 
suose darbuose.

pabudavoti katalikų tikėji- Pagal -tą patvarkymą, 
mo vyriausiam dykaduo- Donbaso kasyklos privalo 
niui Romos papai vasama- j per metus laiko duoti 56,- 
mį. Čia yra graži vieta —| 000^000 tonų anglies, 
kalnai ir ežeras Albano. 
Vieta yra tik 16 mylių nuo 
Romos. Daroma viskas, 
kad įrengti karališkai. Yra 
du parkai, gražūs automo­
bilių keliai. - Sodinama vi- tesiuu mului imu laipamu, 
sokie kvietkai, pravedama [taipgi labiau praplėsti ur- 
fontanai dr pakabinama pa­
vėsiuose kabančios lovos, ir 
sodinami įvairūs vaisių me­
džiai. Netolimai užveda1 
farinę kur bus 20 pieningų 
karvių ir * 200 vištų.1' Mat, 
čia atvažiuos tas storkaklis I 
laiką praleisti vasaros me* 
tu ir pasislėpti nuo karščių. 
Suprąntama, paskui jį seka 
ir artimu . jo - dykadubhių 
gauja. ‘ Tai taip gyvena tas 
pasakiško Kristaus įpėdi­
nis. ■

Daromi žingsniai, kad 
mechanizuoti kasyklas, pa­
gerinti darbininkų darbo 
sąlygas ir jų būklę ir pa­
kelti ddrbininkūs ant augš- 
tesnio kultūrinio laipsnio,

mininkų brigadas.
Už darbo pagerinimą ir 

plano privedimą atsako 
masinės organizacijos, Ko-

i Bus dedamai ~ pastangos 
i praplėsti dartlininkų tech- 
■ nikinį ■ darbo ' žinojimą ’ir 

darbo spartąj- ’
Užbriežta |ie planai: Iki 

pabaigai šių (metų, privalo 
būti mechanizuota pusė ka­
syklų ir įvesta naujos ma­
dos mašinos, h Antra, turi Į 
būt pagerintos; darbininkų Į 
ir darbo vedėjų gyvenimo I 
sąlygos, pilnaij-aprūpinant 
maistu, drabužiais, rakan­
dais ir namaijjWei virtuvių 
reikmenimis.. Vien Donba­
so kasyklų srityje turi būt 
pabūdavote naujų namų del i 
250,000 asmenų.' Trečias, į__________ _ _ jr__
iki pabaigai rių metų pri-ikorė Juze rakis Tanchalis, 
valo būti atidaryta pilnai 
mechanizuotų 15 naujų ka­
syklų.

Kas liečia vedėjus, tai pa­
vedama daugiau pavie- 
niems asmeninis. Bet jie 
yra atsakomįngi prieš Ko­
munistų Partiją,- vietinį Sp- 

I vietą, darbo unijas ir Jau- 
į nųjų Komunistu Sąjungą. 
įTos organizacijos telks ve­
dėjams pilną pagelbą l<ul- 
tūriniame ir IdtOKiame dar­
be ir prideramai -prižiūrės j nelaimingas atsitikimas.

IŠ LIETUVOS

Pasikorė
Birželio 22 d. 

del

Sugrįžo ir Nusišovė

PITTSBURGH, Pa. — (Tie rnainieriai pamatė, 
Pittsburgh Terminal Coal kad Leyiso saiką juos aę- 
kompanijos mainieriai, kų-Jid namĄtė, kad jie 

Irie buvo sugrįžę dirbt po verdami padėt anglies -ba, 
jų . . 6 x ; 1 ronams ir valdžiai streikąį* pasirašymo sutarties tarpe jaužyti 

komnaniios ir United Minei

verčiami padėt anglies -ba­
ronams ir valdžiai streiką

kompanijos ir United Mine! 
Workers reakcionierių, vėl 
eina į streiką ir laužo ske- 
binę sutartį. Tai ištikrų- 
jų stebėtinas apsireiškimas. 
Iš viso buvo sugrįžę į dar- < 
bą 600 mainierių. Liepos L
8 d; 400 metė darbą ir vėli!

Krakių 
miestely del . nežinomos 
priežasties savo bute pasi-

26 metų amžiaus.

Nelaimingas Atsilikimas
25 d. birželio Grūšlaukės 

valdiškam miške, ties Sluo- 
ksčių kaimu, Darbėnų vals­
čiaus, 50 metrų atstume' 
nuo kaimo. keliuko rastas 
eigulio Baniečio Stasio la­
vonas. Iš paviršutinįo ap­
žiūrėjimo spėjama, kad su 
eigų 1 iii BanięČiu bus įvykęs

rhunistų Partija, darbo uni- vedėjus, kuine bus atsalto; 
jos ir tt. Įvedama nuo šmo-įmingi už technikinį darbo! 
tų darbas ’ dėl didžiumos I vedimą.
darbininkų su 1 d. rugsėjo, Jaunųjų Komunistų Są- Į 
atlyginimas pagal darbo ša- junga daugiausiai sukon-l( 
ką, už padalytą darbą ir , centruos savo veikimą kuLi, 
“bonai” (dovanos) už 
atliktą darbą.

Skęsta žmonės
Birželio 22 d. Čekiškės v. 

Vasguttį kaime nusausini­
mo kanale rastas ’ prigėręs

i šis Pittsburgh Terminal 
Coal kompanijos mainierių 
žygis užduoda skaudų smū­
gį skebams iš United Mine 
Workers ir Pinchoto 'val­
džiai, kuri tikėjosi pageiba 
Lewiso mašinos tuojaus su- 

w įlaužyti streiką. Ji tikėjosi,
sugrįžo į streikierių eiles, i kad jai pavyks tuojaus iš- 
Kiti du šimtai taip pat, ti-1 šluoti laukan Nacionalę 
kimasi, tuojaus eis į štrei-! Mainierių Uniją. Bet ap­

siriko. 1|ką.

PENKIŲ METU ALKANA MERGAITE MARŠA V0
PRIEŠAKYJE MAINIERIŲ IR BEDARBIU

ST. CLAIRSVILLE, O.— | šalpos. Tūkstančiai kūdikių 
Ištisas šešias mylias basą ir i kenčia alkį., Jau net streik­

laužys gubernatorius Pin- į 
chot pripažino, kad Įnąįnie? 1 
rių vaikai badaują. *ir iš- 
tikrųjų jie badauja. Badau-; 
ja taip pat ųiainieriu mote­
rys i)’, patys', mainieriai 
.^Lietuviai jdarbininkai 
jų organizacijos privalo eu- 
ąirflpinti rinkimu aulfų, -
maistų ir, drapapu streikdpr 
jantiems jnąinienmns. Tai į

pusnuogė penkių metų mer­
gaitė margavo alkanų mąi- 
nierių priešakyje iš Ląn- 
singo į Sti Clairsville. Pra­
dėjo smarkiai lyti ir mai- 
nieriai; bandė tą mergaitę 
pasodinti į automobilių, bet 
jį atkirto; “Ne, aš neisiu. 
Mes marguojame prieš. alkį, 
todėl aš turiu marguoti, nes 
jr .aš/esu(alkana, ašįnoriu __ , __ ____
valgyti.” ; svarbus ir, neaatidėliptinaą'į

Reikia mainieri ams .. pa-1 darbas. • <, ■ <

gerSĮttiros_ir urmininkų ^ri. Planas Išgelbėjęs
Idų plėtimo darbe. (| Birželio 20 d. Palangos v. | Vokietiją ODO Revoliucijos
— - i Želviu kaime besimaudvda- L ... — - želviu kaime besimaudyda-

LIETUVIŲ DARBININKŲ SUSIVIENIJI- 
MO KUOPOM IR VEIKĖJAM

700 Audėju Išėjo į Streiku \

Gavimas LDS. čarterio yra i 
didelis laimėjimas musų darbi­
ninkiškam Judėjimui, o smūgis 
mūšų priešams. Gi musų kitas 
didelis laimėjimas, tai buvo 
dienraščio ‘.‘Laisvas” ' piknikas. 
Jis taipgi uždavė smūgį Komu­
nistų Partijos priešams. "Atsi­
rado musų 'partijos ’grabbnų. 
Jie šakė, kad Kdmunistų Pah<! 
tijk iiettiVių darbininkų eilėse j 
išnykus, neigi ji; beturi įtakoiš./ 
Pažiūrėsite, girdi, ką parodys 
dienraščio “Laisvės’ ’ piknikas, 
kuomet'/“Laisvė” ■ pasiliko -pfl-- 
i)oj. tilrtijdM^ąldąvyi^je,, fį|6- 
met Centro Biuro “diktatūra" 
paėmė viršų. -
' "Bet kas gi pasirodė? Paširo- 
ąė tas, kad kbva sil Oportuniz­
mu ir ištižimu revoliuciniam 
darbininkų judėjime padidino 
tuose darbininkuose į įpasiryži- 
mą, Surišo juos arčiau sų Ko- 
muųistų Partiją ir jos spauda, 
šis J milžiniškas “Laisvėšn, pik­
nikas palaidojo musų partijos 
laidbtojiis!

NEWARK, N. J.— Tūlas 
M. Catura, 35 metų am­
žiaus, ilgai kur tai buvo 
dingęs. Pagalios sugrįžo 
pas savo žmoną ir tris 
vaikus ir pareikalavo pini­
gų.' Susivaidijo ir moteriš­
kė pašaukė pdlicijantą. Ka­
da Caitura pamatė tą “an­
gelę”' tai išsitraukė revol- 
vetį 'ir nusišovė..

J Mokytojos Reikalauja 
Paliuosuot Tom Mooney

' 'WASHINGTON; u^Nuo 
Arrtčrikos ’Mokytoji) . Fede­
racijos įteikta ' rezoliucija

Vokietijos Kapitalistai Su- 
. sivienijo Gelbėti Valdžią 
- BERLYN.—(Stambiausi 
Vokietijos kapitalistai susi­
vienijo ir sutvėrė sindikatą 
gelbėjimui valdžios. Jię su-! 
teikia valdžios bankui kre­
dito už 1119,000,000, idąnb 
išgelbėjus jį nuo bankroto.

PROVIDENCE, R. I.
Liepos 8 d. išėjo j streiką, 
700 audėjų American Wmp’ 
len kompanijos Weybosset ' 
audinyčios. Darbininkai . 
reikalauja sugrąžinti 12. 
nuošimčių nukapotos algos*/> 
Streikan audėjus išved& 
Nacionalė Audėjų Darbi* 
ninku Unija.

Išnaudoja Kiek Tik Nori

Draugai ir Draugės:—
Jau matėte iš vakar dienos pranešimo “Laisvėje,” kad 

Lietuvių Darbininkų Susiyienij'imas gavo užgyrimą čar­
terio; gavo nepaisant fašistų ir jų talkininkų lojimų ir 
puolimų. 1 .

Dabar reikia visiems nariams sukrusti, kad organiza­
ciją išauklėti; kad gavus kuodaugiausiai naujų narių.

Dabar reikia sustiprinti Lietuvių Darbininkų Susivie­
nijimas visais būdais', reikia sustiprinti jo organas 
“Tiesa.” '

Visos kuopos privalo sukrusti!
Visi apskričiai privalę sukrusti!

. Rengkite parengimus—prakalbas, piknikus,! gegužines!
Jieškokit naujų nariui

i I Steigkite mąujas kuopas!
į Aiškinįdt lietuviams j darbininkams fašistų, klerikalų 
fr;so,eiąi-fašistų šunybes, prbvokatoriškus škimdūs ir par 
stangas, kad neprileišti LDS. prie įsikorporavimo! i .

• Dėkit kuodidžiauših pastangų, idant i organizaciją iš7 
auklėjus į milžinę '1 1 f

’ Tą sąmoningieji,:revoliuciniai lietuviai darbininkai'pa-

i Tai bus skundėjams geriausias atsakymas. .'
LDS.. Veikėjas.

Valdžiai'rrikalauiapaliuo-1 darys, jei tik visimesis darban.
< 1> m. _ — : * - _—— I T’m Kive nlriinnvtta * asubti Tom Moonėy ir W.-IL 

Billingsą iš Califrirtnijos ba- 
stilijos.i -Mokytojos įgavo 
rezoliučij’oj sako;, 
kad tų darbininkų vadų lai­
komas kalėjime naikina pa­
sitikėjimą teismais ir admi­
nistraciją. Reiškia, reika­
lavimas yra paremtas troš­
kimais išgelbėti pasitikėji­
mą darbininkų į buržuazi­
nius teismus ir į kapitalis­
tinę valdžią.} Mes gi žino-- 
me, kadi kaip kapitalistinė 
valdžia, taip jos teismai yrą 
išnaudotojų įrankiai prieš 
darbininkų klasę.

Detroite 30,000 Šeimy­
ną Neturi Ko Valgyti

' DETROIT, MICH.—Lab­
darybės komitetas nutarė 
sumažinti išlaidas, kurias 
darė teikiant labdarybę be­
darbių šeimynoms. ’ To sėk­
mėje bus uždaryta per nak­
vojimo kambariai, kur pir­
miau leisdavo dykai penia-'

kvoti bedarbiams.: Sako, 
kad 1,000 asmenų visai f su­
sirgo nuo bado ir reikės pa­
siųsti į pavieto beprotnamį. 
Tas patsai komitetas pripa­
žįsta, kad Detroite yra 80,- 
000 šeimynų, kurios neturi 
iš ko gyventi ir kreipiasi 
paramos. Bedarbiai privalo 
kovoti už bedarbių apdrau­
dę o tegul eina į peklą tos 
labdarybės įstaigos./ <

Į New Yorką sugrįžo p. 
R. J. Eustace, komisijonie-; 
rius Toledo, Ohio, biznierių 
susiviėnijimo. Jis buvo Vo­
kietijoje ir dabar pasakoja, 

KURŠĖNAI.— Libauskiojkad H. Hooveris labai ge-
tartoke dirba apie 30 žmo-|rai apčiuopė pulsą paskes­
nių. Išnaudojimas kuo di- damas karo skolų planą, 
džiausiąs. Už 12 valandų Kartu su Amer. kapitalistų 
darbo dieną moka po 4 Ii- paskoloms Vokietijai, šis 
tus. Sykį atvažiavo darbo I plana? dabartiniu laiku ją 
inspektorius. Sužinojo apie j išgelbėjo nuo komunistinės! 
tai darbininkai, nuėjo į tą Į revoliucijos. Jeigu ne tas, 
viešbutį, kur jis. apsistojo I tai, girdi, vokiečiai darbi- 
ir išdėstė, koks yra malūne pinkai butų nušlayę dabar-, 
išnaudojimas. Tai darbo in-įtinę valdžią ir įkūrę Sovie- 
spektorius nebeturėjo ką Į tus. 
daryt—pritarė, kad .reikia! 
tik 8 valandas dirbt, o del 
užmokesčio pšsakė, '• -kad 
mažai mokama. .Tub jiš^ir 
pasitenkino. Darbininkai 
išreikaląvo 8 valaridas, bet 
išnaudotojas ėmė mokėt'tik 
PO 2 litus 70c. Darbininkai 
suruošė streiką. Tada sam­
dytojas 5 darbininkus . iš­
varė iš darbo, išvadindinęs 
bolševikais, maištedariais. 
Kai juos išvarė, tai visus j 
kitus' Vėl privertė dirbt' po 
10 valandų, nežiūrėdamas 
darbo,' inspektoriaus nusta­
tytų valandų, ir ėmė mokė­
ti 4 litus dienai. Ar darbo 
inspektorius pasako, ar šuo 
paloja: abu lygiai savo po- 

’ nui tarnauja. Bet kad dar- 
bįninkai neužterš išvalytų 
iijdąrbo 5 draugų, kurie 
kartų, su jais kovojo už ge­
resnes darbo sąlygas, 
didelę gėda.

Geležies Gamyba Nupuolė

Vengrijos .Diktatoriai Užv- 
korė Nadją Paskolą ''

Kruvinoji diktatoriška .Ven­
grijos valdžia1 vęl užtraukė I 
naują paskolą,ant $25,000,- 
000.. i Iš^šįos j paskolos §0 
nuošj ituręs- sumokėti pątys 
šalies gyventojai. Daromi 
visokie i spaudimai ant dar- 

Ibininkų, kad jie paskuti­
nius savo centus atiduotų 
valdžiai, t .

. NEW YORK.— šiemėt 
per. birželio menesį padaryk 
ta geležies 44 nuoš. mažiau; 
negu pernai, per tą patį mė­
nesį; Jau tas. parodo, kaip'- 
gilus yra. Amerikoje ękono-, 
minis krizis. .

Sustreikavo Tilto Budavo- 
tojai

KEARNY, N. J.— Darbi- 
ninkai, kurie dirbo prie bu- 
davojimo tilto per Passaic 
Upę, ant kelio numeris 25, 
išėjo. į streiką.* , Sako, kad 
jiems nemokama unijinė al­
ga. 175 darbininkų strei- 
kuoja.

“Tiesa’’ Išeis Liepos 15 d.

, Mūs prašo pranešti, 
kad i' sekamas, LOS. orga­
no “Tiesos” numeris jau 
ruošiamas spaudai ir iš4' 
eis su 15 d. šio mėnesio:

Visi “Tiesos” bendra­
darbiai ir LDS. kučpų^ 
veikėjai prašomi siųsti 
raštus apie veikimų kuo4 
veikiausiai, jei norima, 
kad jie tilptų šitam nu­
meryje Kitas “Tijesos’* 
numeris išeis su 1 ^rug­
pjūčio.

Viską siųskit: {
• ' “TIESA” <’ ' ..į 

217 Havėmeyer St, •
Room 505,

‘ ’Brooklyn, N. Y. »”
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raARAfflJAUNĮIJĮIKOMUNISTĮI
H LYCOS SUVAŽIAVIMU! ' 
feh: U|W 4—L1:11T -misa nntrhulrH ihuniinlii’iA dArhinirfkns tai vra uTĮ savo -pusę patraukti jaunuolius d£rbiriirikus tai. yra 

viena|į ąvąrbiąusįų reikalų revoliuciniam judėjimui. 
Stfėšė ‘Valstijose dirbantieji- jaunuoliai sudaro apie 

Įįjvipų| darbįųįnkų.. O .be jaunųjų darbininkų šiais 
, neį||ii jokio, ti^ųai gyVo revoliąėiųiot pįidėji-

1 i ..'C^ue, PA yĮ 

“Laisvės” No. 154-mė jai 
buvo rašyta, kad čia birželic 
12 d. aętej 250 Pittsburgh 5^ 
Ko. mainierių išfcjoj strėi^ 
Bet paskui ii‘vėl! nekuria su* 
grįžo skebauti. O iš pasiliku­
sių J streike dalis nėjo ? įBĮmĮ | 
pikietuoti arba ir ėjorlabjafM 
norįai.1 Rodosi, kad Siti mftii 
menų kova jiems yra visiškdi 
svetima kova, tai yra; ne jų 
pačių’ koVa' UŽ dubną ir diM--: 
ką. žinofria, labiau sąmcifflB 
gi mainieriai pikietuoja, nori 
ir pelabai skaitlingai. , Mainas 
pikietuoti tupėtu ne tik viėįfl 
Įnąinieriąi,, lj>et «ir plieųo .ir S 
tų industrijų darbininkai: 
grai Jr, baltieji, vyrai, motęiyį 
ir vaikai, šita mainiei^ų 
prieš bado algas yra visų dari 

(bininkų kova/ visos* klasės 
va priėš< išnaudoto jusi < Bet Ciu 
rnegies idarbininkai to suprati* 
mo dar-4Ui” šiam laikui neturi, 
o jau, rodosi, laikas būtų ęufiį> 

j prasti: ir .išeiti i organizuota® 
LJm|||a 7-Mh----o skriaudikusl

, Kaip jaui viršuje minėjai 
kad dalįs; mąipierių. nępįkiem 
va, bet r tik, (taip ( sau pakam-* 
piais vaikščioję Jr į viską per 
pirštus ^ žiūrėjo.. Taigi 
mainiepai jau nuėjo skeaM 
j Ėįttsb(urgh Terminai Coal Ko, 
Castle Shannon ir Coverdąteį 
Fa. Mat, čia sarmatinasį uė 
bijosi, tai galvatrūkčiais nu­
bėgo minėtai kompanijai ske- 

..... įbauti. Kurie dar tainsoj,W 
j ! laipsnio silpnina ir darbininkų { aqtomobillos, važidųjl 

Įsu too m, kad mes; klases auteiitetąi Atbulai, dar-jr judošišką darb*
«a.u .ūki™ didėlį^ reiks" ■ bildukų klasės auluiiteias did-'prieg visą daromiiiKij kum 
įpaudos brigadų darbui, į žiai • kyla ir jos įtaka auga,'yrą streiklaužių didžiuma sūi 

pastebima' nusistaty- į kai jos fabrikai dirba akuranai, j daro katalikiški tamsūs lętj

Rašo /pn. J artisto Vskis

(Tąsa) rašo. Bendras vadovavimas da­
bar netenka savo vertės, jei nė­
ra galimybės duot konkretų va­

Uętofiki Reakęiooieniii d^bmmkai |
‘ Gavo peri

SLA. fašistai L .
šistai, pasikvietę pagelbon 
net klerikalų vadus (pralo­

btas Krušas Chicagoj), darė 
visokias bjauriausias pro- 

|vokacŲas prieš Lietuyių 
^Darbininkų Susivienijimo 
'[qrganizuotojus, kad tik

Yorko apdraudos ko- 
k bmisjonierius neišduotų 
naujam .Susjvįenijimųį čaf- 
tįeno. Jie net nęąigėdino 
Visaip; meluoti, visaip fak-<

Wouwisi x iu' rt-žT turės savo: n^ternalę orga- 
N®8| nizaciją, kuri pe tik pataiv 
ir sorialfa-Įnaus jiems lifeoš ar mirties 

nelaimėje, bet taipgi gins 
jų reikalus ir’klasių kovo­
je-

Todėl visi, lie tuviai darbi- 
ninkai, rašykites į Lietuyių |

Bet reikia visu aštrumu ko-
votį su tos ąj kitos organika- dpvavįmąj 
eitis štenėimusi sloointi kriti- ' Pažiūrėk.cijbs štehgimusi slopinti kriti­
ką. O mes turim tokių faktų, 
kaip ryžtamasi nenuolankų, ge­
rą rabkorą išgyvendint ’iš tos 
L. „i.
masi atsikratyt žmogaus,

_ _ Jt, kaip dabar' dirba
'partijos Centro Komitetas. Juk 
partijos Qentro Komitete dabar 
eina virą -rauKUię iBsjyeujjMjui <i» w .—y

ar kitos organizacijos,1 - ryžia-1 įvairiausioje Srityse—pasitari-ryzia-1
uuuuu, l asynaves i juievuvių i•••“•»■ j," --- , kuris ( . ij js-,Li 3 , '2 r
Darbininku Šusivieniiima trukumus, pramones, ūęl spalvines 1 metal-
L-. L 3* I mrmjn kadj iii, orgijos—tleslčg. garnyboš į>asi~

tai tuom jie tarimai lirib'C. K £izduokite dar didesnį smū­
gį fašistams, įderĮkaĮams ir 
socialfašistams.

Slopiftt-ojflS mano, 
‘ slėps po sparnu,
išsigelbės iš nelaimiai. Bet jie

' iff’O' nefeisūs. ( ( ,.
Stums reikia savo I trukumai

.mai del auglio,'del automobilių
1 Si.1- 1_ ū.l.1

L nio. H1 i rus iškraipyti, kad tik pa-
• jKri?is kamuoja jaunuolius (hrbininkup iš tūlų atzviL stojus kelią darbininkiškam 

tė.gių dąii Urbiaujrtegu 'suaugusius. Jauniems 'bedarbiams Susivienijimui. ' '
/ yra sunkiau gauti bet kokia pašalpa iš miestinių bei prij- į 1
gaurai Imiddf^bftĮ. Tojs labdarybės'dažnai tąįp ir skel- 
|;,b^sii[*‘stišeĮpiam tiktai šeimynų galvas, daugiau nie- 
| ką.” /: .

• Pąleidinėdami suaugusius darbininkus, ■ bosai, bė- 
r»ds, vis dąugiau stato jų vieton jĮaunuoliūs; bet šiems 

I tdmoka tiktai pusę, tfėcdblį arba net ketvirtadalį to už- 
I dhrbio, kuią gaudavo suaugęs darbininkas. Fabrikan-

’ Apart visokių bjaurių me­
lų, kuriuos1 jie patiekė ’N. 
Y. valstijos apdraudos ko- 
mišionieriui savo raštiškuo­
se po prisieka padalytuose 
paliudijimuose, tie darbi­
ninkų priešai savo spaudojI dhrbio, kilią gaudavo suaugęs darbininkas. Fabrikam ninku priešai savo spaudoj dėjimas auga, Į šešias ša- 

I t4i supranta, kad suaugę darbininkai gražiuoju nepasi- niekšiškai rašo, bandydami vaites Darbininkų Vienybės 
J dfiotų fokiam staigiam nukirtimui darbo mokesnio; prie- savo skaitytojams įpasako- j Lyga surųiko 100,000 para- 
ĮgjĮlffitiį.Mreijmoitų. O su nepatyrusiu jaunuoliu^ypač ti, būk Mizara, Jeskevičiu-'šų reikalavimui išleisti įsta- 
■IMIT7—IW1 ■ tį ‘ ‘ ‘
gkW&Hrtrtl^ciams jaunų mergaičių bedarbių krizis palieka organizuoto j ai 
L® v*.en? P^rirtkimą iš dviejų: arba pardavinėt vyrams jje nggą komunistai. Su- suorganizavo? delegaciją pa- 

Įfašistėjęs Bajoras “Tėvy- 1 ‘ ' 
Įnės” No. 28 rašo, buk 1 

advokatas Berle, varde tų 
komunistų, išdidžiai pareiškė, 
kad tie žmonės nėra fcomunu- Į 
tųi... JaškėvičiUtė, esą, laike, 
pastarųjų Jungtinių Vaistai 
preįidepto rinkimų net už de-j. 
tnokratų kandidatą SmithąĮ 
balsavusi... .

Tai tau, Jurguti, ir devinti-' 
neš U ; Komunistai savo i kailį I

Ir toliau, tasai -dievo, 
taigojė atsidurti. Ir kodėl gi:;aSentij lap*> savo skaitą- 
jie taip padarė? Todėl, kad,Hojąm'S' mėltroja: 
būdami konlurustais, gali čar- UžRusijoš diktaiop^aus Stali- 
teriv negauti. a- , Ino dę&iplJnn^gą^j ,'praubšta 
Tokiąpat pasaką pasako- Į darbininkąr j j svąikiną, ; ! ,-

• - ■ ■ - - 1 - - i Pasirodo, kad komunistai
pradeda prisipažinti atlikę -i ga- 

„ < • .x | lybes nedovanotinų klaidų^ šian-
ir kltlj.jdjen jje pasisako, jog sociališ- 

, ’ „, tvarkffi'iym vien muilo 
jie diskredituos burbulas. 'Jehjiems bus lem- 

LDS. organizuotojus darbi-i ta dar kiek ilgiau valdyti Ru- 
ninkų akyse ii' pakenks rijąi jie pasauliui viešai išpa- 
naujam Susivienijimui. Bet #iM- i°« k”m"-
jie ta savo melagyste nieko ,
neatsieks, kaip jie niekone-| K“ «alet« kY“llaS .Pa‘ 
atsiekė visokiais kitais sa- ““ s“v,etu Sa'un‘ 
vo melaįš. •

‘Ateitis priklauso] LDS.. organizuoto j ąi yi- 
r darbininkas nri- fiiii naiiTcirnmA Ir ori ih

pfaimtų iš bedarbių armijos, bosui yra kur kas lengviaus.

10 mūsų spauda yra'tikfiad-' 
slas mūsų C.K. pa veikimo įran-1 
kis ■ į 'Misą partiją, 4 į vipą ( daif- 
'bihinkų klasę,, (visas darbo įžmo- 
įnių. mases. Todėl, - uždavipiąi, 
[ kuriuos statei partija; del tech-,

• Aš norėjau dar pasakyt apie nikog, -užkariajviimo, lięčią. ,vjsų 
tai, kad reikia, kad rabsejko- piraia, inAslJI ^džiausią spa,u- 
rai kiečiau susimtų.- su R.KJJ dos, darbininkų armija. ■ i : ; > 

pimrcaa,■n.oix xvanauuo x/ui-j—C.K.K. . Kas tai yrai kovai dęl (geru-
bininku*Vienybės' Lygą (re-į Mes leidžiame fžurnalą, kurisij fno? Dabar,;kai mes m asiniam j 

tras) pradėjo leisti savo -1 pr°verku.” Tie uždaviniai, >ku-J kombainius, kai mūsų sopialis- 
‘Darbinin-i ^uos mGS yra pamati-1 fisrtinė pramone kiątąi sušlįjo 

Iniai R.K.I.^-CJCK. uždaviniai; j su didelėmis milioninemis vals- 
j Jie .yra ir spaudos uždaviniai tiekių masėmįs iępądedą jįeiifs 
1 Reikia todėl organizuot visą ei- p pertvarkyti ūkį naujaip—čia 
[lę pasitarimų prie R.K.I. su ra-Įjau kiekvienas mūsų blogas 
bselkorais, atskirose gamybos plūgas* Ki9kvi^n^s mūsų blogas 
šakose ir Lt. tam, kad ištaisyti traktorius žemina vadovauja- 
trukumus. Su ipagelba Č.K.K. j ntą darbininkų klases rolę. 
—R.KJ.t besiremendios maatų, valstiečių akyse, jis piešia dar-y 
mes tuos uždavinius įvykdysim bininku garbę, jis lig žinomo.

\duug geriau ir greičiau 
Sąiyšyj s _ IJt

priduodam tokios dideles reikš-įbininku klases autoritetas did-’prieš 1 visą darbininkų klaO 
mes spaudos brigadų darbui, į žiai • kyla ir jos įtaka auga J Tų streiklaužių didžiuma 
kai-kur pastebima' nusistaty- kai jos fabrikai dirba akuranai, j daro katalikiški tamsūs leriW 
mas, jog į pavienį korespon- kaip laikrodžio mechanizmas,! jų tarpfe yra ir vienas liet^nĮ 
dentą galima^ nekreipti domes, kai jie išleidžia produkcijos tūlas1 K. š. * Kuomet Fittsbur* 
šitai neteisinga. .: Laikydami pa- virš hoirodš; 1 ‘ ’1 1 ’
matine darbo forma- brigadas A 
mes via tik lereipiam daug-do-• IniJkit darbą mūą.transporto,
mės pavienio rabkoro ir Seiko- turi didžiausios reikšme^.

iro išauklėjimui. Mes dabar’ kfe-1 ^’a ne?a‘hna‘ stačiai kalbėti Įsįjerįf 
liam naujus klodus, naujas ima- aP^ apsileidimą, . apskritai gvnidn o* 

I sės, be kuriu mes- negalim įvyk- šnekučiuot, ąpie. , transportą. .
dyt storinčia prieš rausi uždą-1 Re’kia Visiškai, konkrečiai kai-1. - - . 
vinių . - - * r i t bet apie tai,) lead tolpa-tai stįo-

ir i n ' V • 1 D uw rewa savo I triMimai <]nHD&dOS UirbiniDKŲ n€V0*i taisyti bolševikiškai, drąsiai ka^ 
liucinis Organas 1 pliant aws aikštėn. i,.|

- į “ j i : ®~ ‘ | . As snnreiflii dar nasakvt Anie I -
Darbo Unijų Vienybes Ly-

, gos organas “Labor Unity” 
praneša, i kad Kanados Dar-I 
bininku'Vienybės'Lyga (re-1; Mes ’ leidžiame (žurnalą, kurisil___—_ - ___ —
voliucinių, darbo unijų ceri- vadinas “Za kačestvo, ttempy <i maštabe Jišleidžiąm traktorius,: ^ovą. prieš savo skriaudįk^ 

■ a \ -.m' 1 » * h. : — .t.1 ' ' I' Ifi, ■ 11 ff.a ii WIT, l.tlilI t_l 1—ii <1?.S« li« n I' >"inn ozv.. I <il <«_ n - .n wn. t . A . - mn.m A.
oficialį organą 
kų Vienybė. ’ i.

Kanadoj1 revoliucinis ju-

te, Bacevičius ir kiti L.D.S. tymą del. bedarbių apdrau- 
i t > pasisakę, dos. Iš įvairių šalies dalių

I sgvo lytį arba badu mirti. Berniukus gi krizis veja į ar- 
111 iją, laivymą, į .piliečių kariško muštro stovyklas.

Amerikos npjieriaĮistąi, turėdami mintyj karą prieš I
S ivietų Sąjungą, giriasi, kad jie galėtų per 24 valandas Į 

s si įteikti ketųęiB Anilionus vyrų į savo armiją. Iš ko ta 
į ia|miją bdtų sųiuyta?’ Nagi, iš jaunų darbininkų.
V 1 Amerikos Komunistų Partija turi suorganizavus Jau-’1 

’ ęjiyų Kojnuriįsių,Lygą, kurios svarbiausia veikimo dirvai 
yra tarn dirbančiųjų jaunuolių—organizuot juos, prieš!

| itiiperialistinį karą, vest į bendras kovas, išvien su suau- Į 
gūsiais darbininkais ir bedarbiais prieš uždarbių kapoji-į

' mils, dpa^udą: będarbiams, talkon streikuojantiems dąr-1,
bininkžms jų <tt-; ‘

TDau'gelyję atsitildmų jau matėme tą jauną, revoliucinę.
energijąrjdemdnstracijose ir; streikuose, ypač jaunuolių j
smarkumą Rhode Islando audėjų1 Streike ir maiųierių j

!kpyosė. '■ ■ . . ' . • j
F' JBet 'Jąuhųjų Komunistę Lyga vis dar buvo palygina- i

mai nedidelė organizacija, ir negana susirišus su plačio- j
: ntįs j^^ųįįtomsėinis Amerikoje. ' ________ ,

/•Kohiilnistu Partija, todėl, stengiasi, ir tai artimiausioj į fašistų šlamštai (“Naujie-I
1‘ ąbęityį, išauklėt kaip galint didesnę Jaunųjų Komunistų jnos.” ‘^Vienybė” L Llvlį.laien 
Lįygą-įt'išvystyt josios, veliumą miniose darbininkų jau'- ^at, tie niekšai mano, jog I tiška 

- illmoA Puoti Lygai nurodymų Partija skiria geriausius, ,fap būdu ------ - 
tinkamiausius draugus. Bet to neužtenka.

; Kiekvienos lietuvus, kaip ir bet kurios kitos tautos ko- '
i niunistas, kiąkvijėnas klasiniai susipratęs darbininkas j
turi raginti jaunuolius į Jaunųjų Komunistų Lygą, išro-į

'turtėti jiems tos organizacijos svarbą. Komunistų Par­
tija nuolatos perapeja suaugusius draugus, kad nežiūrė­
tų pro pirštus į jaunuolius darbininkus, į jų sąlygas ar- 
bą j šp,eęialiūs, jų reikalavimus.
,!Karolis Liebknęch tas sa kydavo:

yąųnlmui?’ I-

tiekimui parašų premjerui 
Bennett

“Draugas" Mokinasi iš 
Socialfašisto

Kunigų ęigąnas “Draų- 
l'gas” liepos §,d. dideliu ąnt- 

’ I galviu šaukią:
Rusijoj * pftdeda irti komii-< i * rv > •nizmo tvarką <

Ir toliausi tasai

' TU1YJLQ. J7CAV Ucl«3d,Xk<į pdocLAU“ 

Į jo ir kiti, fašistų ir social- 
! fnsitftia clnmcf-oi PWflin’io.

į gho Terminal Coal Ro. maim| 
’Iriai kovoja 1 su valstijos kazo- 

i kais, komp. geltonais šunimi* 
'iir taip vadinamais udep*t^

* f|»J kurĮįę ĮfmainieripĮ 
i svaido gazines bombas, šaudo 
juos ir šiaip-visaip tirorizuoj^ 
|ir grūda šimtais į kalėjimų^ 

• • - ■ ■ • i . , - ,. >.. i i, |tik ^feh uz tai, ’kad mainieifll
tis blogai d^rbą, kaip ten pikiUiioja mdikks ii-’kovoja1^ 

Spaudo* Darbininkai Turi Pa9ntl?oja gfiryeziup, de ko pagerikimą savo ?ir ’aavo ššg
Užkariaut T^ūik^’ f?"

* “K’-- < i u • i appjeina, arpai . ,ję1Q Cąrnegteš. taip Vacįinąw
i Ą i 4 i ’i ;’’'ire^Arei 1 pprmių brl-1streildte’riaf eiirk’ ‘Streike la^

Užkariaut^ga^ybos. (technilyj (gadę, kaip, ^en dirbą žyti. ’' Tai neišpašftkytas iffl 
^-tątai reįskia musu spaudos spaudos brigados,. reikia ^50^
darnlninkams rmn n3rt vnrkvr.! mŪĮSU darbas, I '• ■ * . J

apie,Į kaip męp konkretizųojam zjį 
visose kitose srityse.

, . (Bus daugjau) .

»—tatai reiškia mūsų spaudos__o
darbininkams taip’ p^rtvąrkytj konkrethuot 
■darbą kad tas1, {kas rąšo t
gamybą, apie fabriką—užka­
riautų techniką, apie kurią jis

H kūffl
neriasi kilpą patys' ant saV$ 
kaklo. Jie nori būti'amžinti? 
vergais kapitalistų klasės. 
Pittsburgh Teinninal Coal Ko. 
darbininkai! jokios unijos netu­
ri, tai pasakoja tie patys strei­
klaužiai, kurie nubėgo streike 
laužiauti ir manė labai daug 
uždirbti, bet vargšai apsiriko. 
Jie sako, kad pirma streiko] 
nebuvo jokio “dead work'/J

- - • i J2”,7 ' V U . 1 i taip ir dabar nėra. O. anglies
cif 1 -i rl Darbininkų padėtis yra1, nešė ligos kasai. Sužinojęs Į karai ^ar dabar mažiau sve- 

sistas Grigaitis, kuris PĘ? |hfticiai sunki' Uždarbis nuo į aPie tai samdytojas tuos na, negu pirma streiko. K*į 
°™ ° 5 iki 10 litų staliams. Kiti darbinirtkūšjsvai’e iš darbo. | raiškia, padaryta U M. W.^

darbininkai uždirba tik nuo Malūno darbininkai neturi, s«' kompamia ^utaitis, tai y»ti aaiQinmKdi uzouoa uk nuo i . _ _ . tik išpūstas įhiiilo burbulai2 iki 4 litų, moteris—tik žiemes atidirbę 8 valandas|daUgiau niėįJįi -Nes kasgi gJ 
litus. Pragyvent yra labai. ls^t etapo: priverstinai j y tikėti, iš ILM.W.A- skebipioį 
sunku iš tokio uždarbio. Į.turi dirbt 14-15 valandų, o -■ «-
Visą dieną reikia dirbti | jeį. ne^dįrbKjąl Idos išveja 
dulkėse paskendusiems. į iš fabriko. Išnaudoja dar- 
Ventiliacijos nėra, yirirįtoįbininkus kaip tik* 'fimano, 
vandens atsigerti irgi nėra. J Jer darbininkas nepaklauso’ 
Stovi' vandens kibiras , pri- j įsakymo, pąąiprięšįna,, tai 
dulkėjęs pilnas, tokį mes ir.į visokiais žodžiais ižkdlioja. 
turim gerti. ’Dabar įvedė]Prieš tą išnaudojimą, reikia 
akordinį darbą? -Su’akordu ‘ ‘
ir tą prakeik^! ‘^'Ijtų uZ- 
dirbt negalima? ’Jy .^up >to-. 
Įiau, tuo. vis aršiau idarosi, 
•Buvm sykį, kad gaunant ąl* 
©ą/ daįbbininkąi sųsijaudinuy 
kad ( Ugai pinigų j1 ūėmdk'a? 
MgOš; tdrėjo^n la likti1 hto.
1 iki 6 valaiįdos įr^yią jię-] 

'Įnoltejo pinigų, ?Dar.bĮnįn-; 
ąį/norėjo algos nebelaukti 

_ . __ asrosa - - Jfr pareikalaut, kad pradėtų 
ppUtfkl/’; ^uduimokėt pįniguaVjaYft. la^

Bet .dąrlūpdnkų bųyo dąU- 
1T.. , „ idrttt ' pWvesniu, tai tura- 

i010 'įsif.iki-,? nakties laukt 
* savo uždirbtų pinigų. . iff!

Staliorius.

ŽINIOS Iš LIETUVOS
Išnaudojimas Petriko Bal- nistracija' neregistravo jų. 

du Dirbtuvėje, Kaune Vienas iš jų susirgti ir pra-rašyti apie Sovietų Sąjun­
gą? Gal but tik socialia- 

kiek metų ’ pranašavo apie
Ir kiekvienas sąmoningas darbininkas pri- sąi neužsigynė, kad jie ko- Sovietu Bailingos žlugimą

Ir ori Ino inunimno tnnhi T»£nrrd i lininio NTno. ini- I T— .. _ * ** ® ~
n mtn vienos z^ouiuningcu) u<xi umuiruis pi i- sąi neuzsigyne, Kau Jie KO- 

vajo rūpintis, kad tas jaunimas taptų revoliucinis. Nes jei- munistai. Ir jų advokatas 
^rt jaunimas nebus darbininkiškai organizuojamas ir re- 

ivpliueiniai auklėjamas, tai buržuazija panaudos jį kaip 
'tik priešingam tutsiui—kovai prieš darbininkų klasės 
reikalus, imperialistiniam karui, prieš Sovietų Sąjungą, 
prieš revoliucinį darbininkų judėjimą.

t Štai kodėl reilda laikyti* tokiu svarbiu įvykiu dabartį-1 
nį Jaunųjų Komunistų Lygos Nuvažiavimą, kuris šian- 
die atidaro New Yorke ir tęsis nup liepos 10 iki 12 d. 

i^uuuobąf čia, JPąrtljos vadovybėje, įs- 
sldirbs planus, pritaikyti “planus, pritaikytus masiniam darbui tarp jau- .

komisionieriui įrodinėjo, 
■kad čartem turėtų but iš­
duotas, neatsižvelgiant į po­
litines pažvalgąs naujo Su­
sivienijimo organizuotojų. 
Jią komišionlerim nurodė, 
kad komunistai suorgani­
zavo international Work- 
Sers Order,"ir ta orgaitizacfe-

“už kelių mėnesių.” Mato- ' 
mai, kunigų organas prade- ■ 
jo pasekti socialfašistą Gri­
gaitį skelbime visokių kvai- ! 
lysčių apie Sovietų Sąjun­
ga.

Juk tai kvailesnio dalyko, 
nereikia, kaip rašyti, buk 
komunistai- -sako, - jog “so- 
eialistiška' -tvarka- yra vien" 
muilo burbulas ” ‘
|41a “DxąGįį”i iArtĮd iš- 
kraipytr SlMm6’‘ne^&l pa-' 
sakytą kalbą; įcurio j Jis. ^ų-

vįršininkų, kad jie padaryti/ 
uųijiąę sutartį,; kuometįj^ pa-j 
tya yra didžiausi streiklaužiai.

! Virbališku. .1

samumo pĄOiiuoi iju JLbčąiJ&y vi£3 ,uąapiĄĄiQiJLJL uiąjl va&M jęwu- .» . ma
ri||olty jBiapafe laikotarpyįė kapitalizmo krizib, darbinįii- ja Slandieringferai gyvuoja, 
kų jaunimo kovai pnes b|iržuaziją už savo ir visų kitų f,

tFašMAP socialfMIUi- ki-
«unigtąi te SJW rėvoHuciniM . Jajtowkai adino ^ornleio-sa

»W ’YųFkQ V. ąpieEnkpstyra kvleėiann dalyvauta pirmoj, &|uyomuriizmto S
ąuytroj..sesijoj komunistinių jaunuolių suvažiavimo sian-ISuml*aak<>». vaui* t j”’ "-■’'f’ ri”r"'TT”<7f

©perą H.ow; SV.i* !AVįVNew YSrke, ir pąi-odyVkad mes ivėrtnrame ta jaunjuij. gfe gyje- Ba
organizaeiją/ju darbą ir jų svarbą vi-t valdžios įstaigose, dimas tūrtt^but

satn kovojančiam Amerikos darbininku judėjimui. V® komunistai taį- Nęt buržuaziniai laik- r
Mfe&T A-s. ■« T.< A v:ri ‘ « 44 0 4 • 44 WI komunistų jWJiirib rašeiai (“New York WorM« L
t taūt ėMi:: WWW

s vakare^ Central Opera House, 67th Bt.-ir
komunizmo baubu, ii- rodė, kaipį delfsėkmingeiB- 

iavojimo,

,liepos 2 d. įvyko Lietuvių 
Djąrbirtinkų Susivienijimo kuo*

si už Lakewood, 1 Waterbury, 
Cotfn.

Komisija pranešė, kad yra

ųieriams ptai ką turimępa- 
rsakyti: Komunistai gerai 
I žino, kad valdžios įstaigose

nėra, jokis ^ngsnįą linkui! 
kapitalizmo.

O'klerikahį ’ _
ves vuuxw įsnarmiru, Wijusp,-™ ?-r įtame *įmątąft ‘(komunizmoi
Choras B New Britdim Cho- tibg^ ^Uo Jįarjpvu .^omętįVąi'kog įrim^” ^giggi ko- 
ras Daina iš New Haven ir Vi-^jkūčia tolda -didelė reakch ĮTnunįzrų.o ' ' '

į -t'- - Jljjos rQhor^B iš WaterUurio, ,h®Skh

L®Juškevičiūtė, Iavo, kdd kclctss narių buvo » p. «-■ />__i. u
tokę savo
tti^QKej i i. , r' t.. - ,kų-. organizadjos. , Be iįo, bus 

rengimui didžiojo gera A. Sružinsko orkestrą, 
švažiavimę prą^ėt Jean L.,Visi ir viso® hftkhe. Aš tai jąu 
WSt Connecticut valstijos ia-į“sure” būsiu, 
rąžiavtmaš įvyks lū d. liepos. • Oakvilietis.

P^šrairinkiitite, V..ŽinrAi«io ™kalo aiškm-
SSLneJ,T i tUTnk° Chorai išteartoSJ Vilijos LUs, kad. jie komųnialaį.ypa, 
ABUiMi. LaM gersi, kad oak- j g New Britain, Cho- 'tingai šiuo djarmv,.-Tuomet 
orahnkLifn PIM*1 8av p09 ras Daina iš New Haven ir Vi- (siaučia tokia didelė reakok

I Ii IDS Choras iš WaterburiOu ha nrieš li-nmilnifiHni iitrta-ffL

nu,” Kąipgi ko- 
fjsr.. ,a, \ rS jSpVjėtil
(> -Prieš komunistinį įudC1- jungoj galį irti, kuomet! 
hiįtią. Komunistai nori, kad jbš ren dar ;hėra—ten dar, 
juos tokiais žinotų darbi- tik būdavojšma socialistinė 
ninl^ų mases, o ne yiądlaoą 'tvarka. Ttfn dar tik"žengia- 
vąldiškos įstaigos. ' Į irta prie -konHudstinėa

Bet nežiūrint fašistų ir

lų>Lfėfevid DarbwiWi jBr
’siviemjimas gavo eūrterįiititi' darbiįmtuš. T V-

kas/
Darbininkų priešai bando

■ , BINGHAMTQN,N.Y. I
1 EK.’ Piknikas

12 d. liepos įvyks L.D.Sį.A< 

sko giraifeje, jpne Stella New 
Ireland'ftoaa? šis piknikas— 
tai pirma darbininkių prarao-* 
Kiršį vaEgręs;įsezpng) j^ėjigbi 

mot ktMiaisija rūpestingai ruo- 
išiąsii < prijųiti . užganėdinti 
svečius) ikaip> vietinius, tain ir 

, .............. jį,«i|.| tolįąil. I- Acairi:
. Į Nepamirškite, pikniką ,, j . ,įr . kitos. draugės j žada padiH 
,J' V —r*- Įbėti. O dar geriąil būtų, jei
i Uepos 12 d. yra repgiąipa ir yj^oą mūsų kųppos narės sij- 
ipį^nikas Radzrilos fąttnoj.Tn-'ifrūpihtų * šib pikniko pasise^ 
mart Parke, Wilkes-Bane, Pa., ]ūmu. Kiekviena draugi tu-

vąL .rjjte;.- <■ >. •••.) Įrėtų nešiVėluojaiit atvykti pik* 
aitai bĮįčnfltas''yraĮrengia-,,T^a^’ ^°kvienh.tuįėtiJ kvte;

nufe Nacfonalėą Mainielių "Uni? |s^’ “itDS-
josi ; įlydai Nepamirškite, |/šiamųpfknike bua gera lia- 
driLjigai, fkad negana įtik, aim-| tuviška. muzika, prie kurios vra 
parjos. Reikia ir organizaei- si galės'smagiai pasišokti,)Busį 
nid darbo; NacionaWMainie-l skanūs m gėrimai. rD užk,Sfi-| 
įia, Unija veda mainierių ko- džiams, Apari daugelio
vak Minkštųjų angMų :kaaė-;8kaifių dalykų, bWMi2 namie j 
jų Uara&imas, hue- laimėjimaa.' darytes dešros. . - .• „ «.vJ 
d fcatųjų apg|ių mainiprių. > -.Smagus suėjimas ir .pasima-' 

FikĄike dalyvaus patys taa^ ty^aa rit draugais ir draugė- 
--r-- --rr- i nikiai‘ir hfikinš'■širvo' Įriihltil ‘jjįĄ, atįfefr)ažiniihft s u i

lūną buvo priimta dų dar-, Pikniko vietą visi .ži- ^mis, kurie žada atvykti net iš
biitfidA^ Padirbėję H5e<na-^0;I ™ N antino-*kWų miestu,—juk tai u&iB»-

ruotų l ligos kasą. Admi- Reporteri#. p Jasiiionienė.

visiems darbinaų^Msi berid:
Taj stot į kovą. ..jt r > a, .

J - Beržas.

draugai, fkad negalia įtik, eim-| tuviška. muzika, prie kurios VR

Malūno darbininkų .^išnap-’ 
dftįuųąs

Šiauliai.—'Į Navicko iha-,

. ! O1 užkau-
džiąjrįs, apart duagtite'lūtip 

i .«namie



Penktadięn,, Liepos 10,1931 LAISVE Puslapis Trečias

PITTSBURGHO ir APIELINKES ŽINIOS
Nepamirškime, Draugai, Savo įjaus“^ūtPinusi- Reikėtų smar- 

Pareigu - I 
+ " 1 • , IJau antrą -sykį pasirodo 

“Pittsburgho ir ApielinĮęęs ži-, 
nios.” Visiems juk matoma, kad 
šitas skyrius reikalingas. To- > 
del visiems, draugams ir drau-' 
gems turi rūpėti, kąd jis regu- j L.D.L.D. 40 kuopos 
bariai kas penktadienis 
rodytų.

Rašykite, draugai, iš darba­
viečių. T^i svarbiausios žinios i 
mūsų spaudai. Rašykite iš tų 1 
vietų,' kur darbininkai daugiau-) r 
šia išnaudojami, kaip’ jie1 yra ' Tarp kitų i klausimų pakeltas
ten kankinami. 1 ’ ' j ir st reiklioj ančių inainierių >gel-

’ j u • 1 • x j- v [bėjimo Iklausirrias. NutartaPheno i daibjpjnkaj tedirba t (uatj i(le] * . Pffctsb ho
vos, po kehasidienasj mei>esh;k(nrfereri(Jija h- taipgt visiems 
Tose jenose Lun įtempt!, ,fe to darb(j
sų energ^ą, visas spėkas, kad j* skaityta dienraščio ■ “Vilnies" 
tik bosui daugiau pelno pada-1 
riūs. Darbininkai r™---- !
zuoti, tbdel jie nepajėgia prieš 
tokias sąlygas kovoti.

Rašykite iš tokių vfetų smul­
kmeniškai nupiešdami tų dar­
bininkų išnaudojimą, 
žindinkite darbininkus su rei­
kalu organizuotis

Simpatikas.

To-

A.LD.LD. 40-ta Kuopą 
Parėmė “Vilnį”

MCKEES ROCKS, PA.—Ar 
mėnesinis 

pasi-1 susiripkimas įvyko birželio’ 30 
; d., APLĄ. 2 kp. svetainėj, Ta- 
|gal kuopoj didumą susirinko ne­
mažai narių ir visi sų. atsidėji-1 

i mų qvarste darbininką reika-

laukan, kaipo streiklaužius.
’Į’ie feikeriai buyo sušaukę 

i * yąkarą mainierių mitin- 
fgą ’ Susirinko apie 200 mainie­
rių. * Prasidėjus mitingui, vie­
nas mainierys pareiškė: “Visi, 
kurie einate su Nacionale Mai­
nierių Unija, apleiskite šią vie­
tą.” Tuojaus visi pakilo ir iš­
ėjo. Pasiliko tiktai 10.

Teroras eina. Peršautas Nu 
M. U. organizatorius. Masinis 
piikieta vimas tęsiasi. Feike* 
riams nesiseka laužyti streikas. 

[Mes turim padėti kovojantiems 
mainieriams.

Buvęs Mainierys.

I
lerį j dieną. ; Darbininkai, ne­
galės pąsi priešinti,, neą neorga­
nizuoti. Šu toriais, "tai bosai 
gali daryti ta^p, *kAip Jiemf 
tinką. 11 j J j

Patariu "Laisvė^’ skaitytė- 
jatns nevažiuoti į Alaską, nes 
darbų čia labai mažai yra.

J. C. McGlne.

NEW HAVIN, CONN.

pasiųsti Califomijos gubęrną- : • WATFRRIIRY f OWN • * „toriw, kaipo reikalavimą, kaA n/LLKpUni, 
butų tuoj pąliuosuoti minėti 
kaliniai.' Tbdel visiem bus pro­
ga pasipirkti ir protestuoti 
prieš laikymą įkalintus nekal­
tus darbininkus.

Ateinant is 
įvyks liepos 29 
7:30 vai. vakare,
St. Visi dalyvaukite ir kurie 
nepriklausote prie šios organi­
zacijoj ateikite ir prisirašyki-

; :Visi atsilankykite Į 5U.
karienęi Kurie i dąr neturite 
tikietus ir negalėsite > suspėti 
nusipirkti; Uai galite ateiti be 
tikietų.’ Juos gausite prie dar* 
rų. Tad visi traukite į vaka*’" 

Jau buvo daug Menę,
susinnkimi^f 
d., seredoj, 
29 Endicott

Nuteisė Ginančius Negrus 
Jaunuolius

Kelionė j '‘Laisvės” Pikniką
Sulaukę liepos 4 d. susirin­

kome būrys draugų ir draugių 
vąžiuoti “Laisvės” pikriikah. 
V.įeni susėdo į basą. Bet pa­
sirodė, kad vietos buse h)ąžai,| 
nesuima visus. Reikėjo susi­
tvarkyti į savasl mašinas f r ke­
liauti piknikan. Nusėdę j ma­
šinas, dainuodami važiuojam.

Po Ijeleto valandų kelionės, 3 
pdšijiltome jairilbeiesą! ! New i

Bus Puiki Vakarienė
I -Vilijos Choras rengia puikią į 
(vakarienę, kuri įvyks 11-tą p 
dieną liepos. < 
paręhgimų, bet tokio puikaus,; , 
kaip ši vakarienė'dar nėjra bu- L 
ve. Vilijos Choras jau gąluti- ’ 
nai prisirengęs prie šios vaka­
rienės kuogeriausia priimti sa- . 
vo svečius. ' ’/

Choriste.

PLATTNKIT
1 “LAISVĘ”

Kp. Koresp.

YOUNGSTOWN, OHIO

PITTSBURGH, Pa.—Liepos 
6 d. du ^darbininkai, Frank 
Smith ir Dėn Carouths, pasta* . 
rasis negras, nubausti užsimo-* I °rko miestu.. Čia‘nutrūko vi- 
kėti po $10 arba eiti kalėjimam sos dainos if Kdlby 
Jie • buvo arštuoti Mefnorial tritome savd Akimis

Juozas mickOnas, i Atstovas {brookUyneI !
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugiau. 
Siunčiu ir J kitus miestus. Kaina 40c už ^eta. Brboklyne pats pri­
dedu. Reikalaujant, galiu I prabūti įl Jūsų namus ir parodyti visą 
speciališkumą, kaip užrakinamą atddri lartgri. - Su pdreikalavunais 
prisiųskile ir pinigus.

Rašykijte^ 53 Ten E^ck 8t? Brooklyn. N. Y.,

i kitus miestus. Ktina'40c už ^etą. B rook lyne pats pri- 
ikalauiant, galiu I prabūti j jūsų namus ir parodyti visą 

langai. • Su pareikalavimais

A>L.D.L.D. 4-to Appjcričię 
konferępciją įvyko 4-tą dieną i 
liepęs . Dalyvavo geras bū-' 
rys 'delėgatų iš Cleyefahdo’, ’ 
Pittiburgho ir net ‘Washinjg-I 

Į tori, Pa. ( Reikia pažymėti, kad
• ~ isiia i Konierencija nepaąixyme-f 
j miesto .• dideliu daugiu tarimųt .bet. :mūrus.»’L_ _______J

konferencijose. Draugai.

' NAUJAS KRADIMAS• YlįJ*8? i* ^ta i kohferencija nepaąižymė-i 
v* tr. . • j * 1 |ju)uiuuiiu uąugiu .uvui

svetainėj, kurioje negrai feike- RAtVes,! pagarsėjusius .mūrus?bebuvo jų mažiau, negu kito-’ 
mitingą ir Vienok ;gąVome įspūdį vietę-Įbe 1

lYvii.uujiovuo. f • rais» labai prastą- Ęasiyodė, įleiegatai pasižymėjo(savo rim-Į
pagelbos. Kadangi ižde tėral Tie du pareikalavo balso. Jie ’<acl viduryj^ miesto, to mies- tumu. Svarstė reikalus be jo-J 
tildai doleris ir 35 centai, tai Į reikalavo, kad duotų klibėti ta-1 kuriame pasauhd turtaj gu- kio paąikarščiavmor 
ta dolerį nutarta aukoti ir ant}™e mitinge Petersonienei, mo-|n' ga/amonių bę pa- g. konferencijoj dalyvavo, k tinai vieno jaunuolio, airis su stoges’ J?6111 guh.1šįlgat; tik vieno moteris, tai draugė'

. ■~ Į Redakcijbs • ii4 Administracijos r*a* turėjo masinį 
neorgani- jjai^kas kurįs prašo tuojadtinės ' niekino komunistus.

‘ l 1, ‘ * i / J ' ' ‘'

Užrakinkite^ Atidarytus Langus!

Supa-
vietos, kiek kas išgali, sudėti 
Aukavo po dolerį dd. <T. —

5 Manp 1 naulu ilrpdlmu
—nieką* negali atida- . 

Uradėjas .rj11 P.ei W l“uko- 'nei 1
F. LASECK, 16 ▼Jdaus, ir vėjau 
(LaMvičiua) nebaladoja, kad ir di-

__________ ________ džiausioje audroje

Man garbingai, au pagyrimu, parsekė 
Washington® užpatentuoti išradimą, ku^ruoml 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus. įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami, gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek Jūs noriu, ir 
užrakinti taip, kad niekai negalės iš lanko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per Ji.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežu?' 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan­
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už­
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie blle 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad Lr 
seniausi būtų jūsų namai, prie iū>ų langų, 
mano naujo išradimo Wintlow Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamu. Todėl aš re­
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langų apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriųbukais, kuriuos mes prisiunČIame., 
Gi nauda iŠ jų labai didelė. Ne tik kad a p-, 
saugosite savo namus nuo svetiYnųl ' bet Iri 
jūsų maži vaikai,. pradaro lango negales la­
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą Iš­
kritimo pavojus. Pardavinėtojam ir agentam 
yra auksinę proga padaryti pinigų, pardavi­
nėjant mano Window Locks, nes gali pirkti 1 
labai 1 pigiai ir parduoti < prieinama kainą. > 
Parsiduoda po tuziną ir daugiau vieniems 
namams. Galima .daug parduoti po namus 
nešiojant arba demonstruojant, kur viešoje 
vietoje, kur daug publikas pereiną.} Jirilįia 
atminti, kad šimtai k tūkstančiai vagysčių, ; 
papildytų per metus Amerikoje, yra 'Vis dau­
giausia per lap gus; tat kas nenorės apsaugoti 
savo nąmuą, jeigu tas viskas atsieis visai už 
mažai pinigų? O jau pavasaris čiš pht, rei­
kės laikyti Atdarus langus; ir kaip būtų ma- 

lonu, jeigu būtų saugu laikyti atdarą langą, ir kad niekas per JI 
negalėtų įlysti. Atdarei, kiek patinka, užrakinai, if eik, kur nori; 
yra saugu, dargi vėjas nebalAdoja, galima ramiai miegoti- Sumi­
ne ji m ui., kiek naudos turėsite prisidėję mano išradirpo Window , 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik primename apie* juos 
ir parodome jų mažą paveiksliuką.

Agentus mes npsaugojam, nes kas nori tiesiai iŠ dirbtuvės pa­
sipirkti mažiau, kaip tuziną, mes perduodam tą kostumerf arčiau­
siam agentui. Agentą kainų klauskite laiškais. Pavieniams: |3 
tuzinas ir persiuntimą mes apmokam.

LASECK WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St.f Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554 
____________________________________________ _____________ :__________ :

uiritkintą atdarą langą ‘

liradejaa
F. LASECK.
(Lasevičiu)

77 L,! Šioj konferencijoj dalyvavo !
Vieni jų guli šahgat-L.k moteria taj dra 7

OT-,p t v dJr. va,^'°^- Shekienė iš Pittsburgho. Jinai1, 
Tie negru mulkin-1 ®eLmatyt- kad benamiai > iš-' ■ * . rtnnaiA |

3 ninke. ----greitwai pasiekėme
. Tai buvo I 

j dar tik trečia valanda. žmo-Į 
nių dar nedaug — anksti. Bet 

I sulaukus 6-tos Valandos jau 
per žmones nebuvo galima nė1 V1 -. 

I prasimušti. Svietelio iŠ visų I n.e
I • -X J- ' V1S11H I1 kraštų ir miestų. Man rodės, 

Į kad šis piknikas buvo didžiau­
sias, didesnis ir už pereitu me- 

NEW KENSINGTON1, Pa.— ’tų pikniką.
Liepos 1 d. senosios unijos or- Į Pikniko programa buvo tur- 
galiizatorius Fagan čia, sušau-, tinga ir įvairi. Ųraugai broo- 
kė masinį mitingą. Susirinko klyniečiai buvo girna draugiš- 
viso labo 45 mainieriai. Bet ki.
ir tie jam pakalbėjus prade-' mes piknike ik 11 vai. n 
jo jį kritikuoti.

Nepakęsdamas tokios
kos jisai smuko laukan, o mab kraštus, tai pavargėlių
nieriai atlaikė mitingą ir nusi-l< HMM
tarė eiti bendrai <su Nacionale ir namų trepu.
Mainierių Unija.

Darbkoras.

vietos, kick Kas isgaii, suueu. viuose kiti
Aukavo po dolerį dd. J. čir- kitais nuteistas nužudyti elękt-jPrif 
viiiskas, A. Valeika, A. Vileriiš- ros kėdėj. ±ie negrų mumiu-i. , .

; J. tojai vietoj protestuoti prieš le-Į g į*’
''"'galius ii- nelegalius jįnČiuoto-|,<T ! >„ .. -

jus ir duoti tai motina kalbėti, K z* ° ?*
kovoti, j kjs. a gerbinas 50 centų, , °r ’ 1 KIS , A. UlllUo veiltu ,<j. * j i v k

Reikia kviesti juos stoti į Me-1 pur(jįas jr j Gasiunas po 25 galius ii- nelegalius ijiciuoto- 
Lalo Darbininkų Industrinę Ly-jcentus Viso susidarė $5. Nors 1 ‘ ' _ " ' - - -

nedidelė auka, bet atsižvel- j pasišaukė policiją.
Kasyklose eina didelės kovos.1 giant į tai, kad tie draugai, ku- j 

Daugelis lietuvių darbininkų’ 
randasi tose kovose. Rašykite 
apie tai į mūsų spaudą. Po- 
puliarizuokite geriausią mai­
nierių organizaciją—Nacionalę 
Mainierių Uniją.

Pittsburghe ir apielinkėj yra 
daug lietuvių draugijų. Rei­
kia rašyti apie jų veikimą.

Taigi, nepamirškite, 
^ai, savo pareigų!

drau-

Pittsburghiečiai Remia 
Mainierius

Po sėkmingos badaujančių 
demonstracijos, kuri atsibuvo 
birželio 30,. pas pittsburghiečįus 
matosi ūpo pakilimas, kąd ge­
riau, . paremti streikuo|įnčips 
mąipjerjuSi, sunkiama, konfe- 
rendjos> reągiąma įjaręnjjiiTjąi, 
kolektuojama pinigai ir; nr^^s- 
tas.' , ’

Viena !tokiQ .konferencijų Bu­
vo pereitą liepos 9 d. Tokių 
konferencijų ir daugiau įvjfe. 
Plieno darbininkai juk taĮbRi 
pažįsta, kaip yra sunki WĮą 
prieš išnaudotojus. Plieiio dar­
bininkai taipgi rengiąsi sltiti 
kovon.

Lietuviai darbininkdi dar Ne­
skaitlingai šiame darbe daly­
vauja. Viena kita organizacija

rie aukavo, didžiumoj tedirba Į 
tris dienas į savaitę ir jiems | 
kiekvienas centas dabar bran­
gus. Taipgi draugai pasižadė-| 
jo visais galimais būdais rū­
pintis gavimu “Vilniai” naujų j 
skaitytojų ii’ rengtis prie spau­
dos pikniko.

K a Ibėta apie darbininkų 
spaudos platinimą ir išrinkta 
spaudos agentu d. čerbinas. Ki-1 
ti draugai taipgi jam pagelbėti 
pasižadėjo.

Apskričio konferencijon nu­
taria siųsti vieną delegatą. Už 
kiek laiko nutarta rengtis prie 
prelekcijų ir diskusijų, 

j Pas draugus matosi draugia-- 
kūmas bendrai darbuotis. Ta- 
čiaus Hraugąi turi j 
visi tarimai reįkią gyvenimai) 
įvykinti. 0 tai padaryti negali Į 
vienas draugas, ..^2
visi darbuotus!. Tada mes ir 
pase.kmęs geras turėsime.

Neoficialis Ko respondent as.

Rep.

Išvijo feikerius, atlaikė 
mitingą

Man garbingai,i buvo ir konferencijote pirmi- 
Reikia pasakyti, kad!

! gana gabi moteris..
Po konferencijai vietinė 

kuopa delegatus pakvietė prie 
i vakarienės. Kaip matėsi, tai 
Į visi delegatai dalyvavo vaka- 

“Draugė Sliekienė veik 
j visus draugus pakvietė paša-! 
kyti po prakalbėlę. Ypatingai' 
draugas Joneliūnas pasakė 
daug dalykų iš klasių kovos.' 
Jisai buvo delegacijoj, kuri1 
marše- o su alkanųjų, reikala- 

Ivimais į Columbus, Ohio.
T. . - . i ii =. Ypatingai geras raportas
Linksmmomes ir kalbėjo-.^ naujos kuopelės delega-!

„ . . x . .. aRtie?‘ tų iš Washington, Pa. Kiti Į
Bet kuomet jau grįžome ęr draugai turėtų imti jų pavyz-l 

w. Jų veikimas tikrai darbi­
ninkiškas.

Laike vakarienės ir konfe-! 
rencijos sumesta keletas dole-j 

j rių mainierių kovai ir lėšų pa- 
I dengimui. Gaus keletą dolerių ; 

ir "Vilnis.” • <
| Labai - smagu buvo laiką I 
• praleisti besikalbant su drau- 

Įsirašė greitai prabėgo .ir vėl mus iŠ-Ii 
Vienok galima naša--

tų iš Washington, Pa. Kiti į
kriti-’vėl per tuos pačius New York j 
m OI— i Irv’nr'inn 4- r» » ▼\n.rn 1111 rl Q1* I ;vcm , uar inkiškas

daugiau gulėjo ant šaligatvių
Vargsta *tie' 

[nelaimingi darbininkai, kuo­
met nėra kur dėti turtai. 

B/ Medelienė... buotis. Fa- | —j-j——-tt .
žinoti^ kad| ’ Pittsburgho valdininkai I .... •
irvvenimah paskendę giafte * WORCESTER, MASS.' !-

“T" PITTSBURGH Pa— Maioms' Susirinkimas T.D.Ai 13 kp.’’gais, bet kad tas laikas taip 
Reikia, kad! PITTSBURGH, Pa Majoras ° birželio 24 d, įsirašė greiUi prabėgo ir vėl mus iš- 

r Kline ir reikmenų iepartmento narvs Ona Serbehtie- skirstė. Vienok galima paša-direktorių. Suaop “'p’riimX; Kyti, kad 4-1, dien, liepos!
i?e ‘iLgJ^‘ ■' trikto iždiskusavimui dabarti- i praleidome darbininkų klasės

Senosios Unijos Feikeriai 
Vejami Laukan

paskendę giafte

ltŲ. SP.koma, kad ir daugelis ‘7;;7a“ktikoT Suširin-! reikalams, 
kitu Valdininku, ypatingai ai- .n“ naujos, taktikos, ju.snin

I. * . / r*. -z kimas buvo gana skaitlingas;
dcrmanų, su tuo giaftu 8U O Ą, distrik-j

.... ..... ;to išdėstytais planais. Su ma-kuomet jis viešumon iškilo , diskusijom 8USirinkimo ■ 
j dalyviai priėmė nustatytą Ii-.

_• y. niją ir pasižadėjo dirbti su
lačiaus au"| didesnę energija, kad darbi- 

į laimėtos, I 
, i kad darbininkai visur išeitų: 

pergalėtojais.
šiame susirinkime išdalinta;

Saulėtekis.

Window Locb

CANNONSBURG, Pa.— Se- jp jau nebegalima paslėpti, tai i 
nosies unijos organizatoriai čia dabar teismas neva imasi dary- f 
netdhi pasisekimų. Kuomet jie ti investigacijas. ’ sn ener t a
atlanko mainierių stubas, tan- 1 prantama, kad iš to niekas ne-j nink^^ovos ^būtu 
kiai su šluotomis juos gena išeis. •’ ų - -
____ :_____________________ I Tūkstančiai bedaibių badau- 

~_____ 0 valdininkai krūvomis dar-.
.iTMimmilTUĮ,“ .. TfVSCl binin^ sud6tus pin gus eikvo- go^blMkų““rinkimui aūkų" ir J 

ia* I parašų už amnestiją politi-l
Pittsbzrghietis. j niams kaliniams. Nutarta par-1 

_ Įsitraukti 200 atviručių platini-] 
Imui. Taipgi amnestijos poli-] 
j tiniams kliniams. Ant šių at-1 
viručių randasi 10 kalinių pa-j 

^♦ veikslų, kurie randasi Califor- 
nijos kalėjime, šios atvirutės 
yra padarytos taip, kad pa­
sirašius savo pavardę, galima

DIDEUS |R LINKSMAS l 
IŠVAŽIAVIMAS I Kenuecott, Alaska

V RENGIA LD.S.A. 1 RAJONAS 
[VYKS NEDĖLIOJĘ

Liepos (July) 12 Dieną, 1931
POCAHONTAS PARKE, HILLSIDE, N. J.

PRADŽIA ji y AL RYTE

DRG. J. SIURBA, vienas iš "Laisvės” redaktorių 
sakys > prakalbą

• ' Dainuos Sietyno Choras iš Newark, N. j.
ir Aido Choras iš Brooklyn, N.; iY. j }} •

' Kalbės d. Mažeikienė iš Cleveland, tokio J J
ir d. S. Sasnauskienė, Centro Sekretorė

ĮŽANGA 15c. YPATA1

GERBIAMIEJI: Šis išvažiavimas bus vienas iš'ge­
riausių ir įvairiausiu. Bus įvairių žaislų, virvės trauki­
mas, Hillside su Newarku, Pypkių rūkymas, Union su' 
Harrisonu. Ir iš visų kolonijų šoks po vieną porą. 
Kuri porą gražiausiai pašoks šokį, gaus dovana. Bus 
daug ir kitokią pamarginimų. Todėl nepamirškit 12 
liepos ir atsilankykite.

Gardžių užkandžių ir minkštų gėrimų bus pakan­
kamai.

Kviečia Rengėjos.

BEAUTY SHOPPE
Atlieka visokius pagrąžinimo 

darbus nebrangia kaina.
Geriausios rūšies darbą

"PERMANENT WAVE"
Pilnai gvarantnotas darbas

L Street Beauty Shoppe A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHSK. KASPER BARČIENft, 

Savininkė
Kampas L ir Sixth Streets

SOUTH BOSTON, MASS.
Telefonas South Boston 4645-R

LuryiNAS

įvairių karšti) gėri­
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos j v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, $por0 pa­
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staen, Island Fcr-

L u t v In’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miesto lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisnluotas 
Real Estate—pirki­
mui ir pardavimui < 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių1 blz-j 
nių. Mūsų pa Varna-, 
vimas prielankus.

Daug draugų, "Laisvės’ 
skaitytojų, man rašo laiškus ir 

j klausia apie Alaską ir esamus 
Į čia darbus. Turiu pasakyti, 
A kad kaip kitur, taip ir čia pri-1 
' ? j važiavo labai daug darbinin- Į 

1 Ikų, o darbų labai mažai yrą. Į 
•‘„Jau. apįe 500 darbininkų krei­
pėsi prie Ąlaskos gubematon 

g i iriąus, kad juos išvežtų į Jung- 
< M tinęs Valstijas? Aiaskoj daK 

1 bo neturint yra dar blogiau 
i įgyventi, negu J. V. Valgyt 

1 ► Į kad ir, gauni, bet nakvynę ne- 
[ įgalima gauti, tai reikia gulėti

I lauke, o naktys labai šaltos. 
S j šio kraSto gyventojai tai turi 

i miegamus maišus. Įlindę į
I tuos maišus jie gali gulėti kad 
ir sniege- Gi atėjūnams yra 
labai sunku.

Keturi metai atgal, tai dau­
giausia darbų buvo apie Ken- 
nęcott. čia mainose dirbo apie 
600 darbininkų. Jie dirbo po 
7 dienas į savaitę. Dabar jau 
dirba tik:200 darbininkų ir tik 
po 6 dienas j savaitę. Nuo 
birželio 1 dienos čia uždarė 
vieną mainą ir atleido apie 25 
darbininkus.

Dabar jau kalbama, kad va­
rio kaina Juris dar vieną cen­
tą žemyji, tai kompanijos ža­
da ir kitas mainas Uždaryti. 
Bet veikiausia, tai darbiniu-

., I gyv<
1•!kad

iNewarke nuo Hudson Tubes paimkite busą No.
i win*?. iki Hillside ir Liberty Ave^ išlipę eikite po deši-

l PJr . JJ*e iki kampo Leslie St., vėl sukite po dešinei ir el-
M - Pocahontas Park, d ten bus nurodyti vieta.

1* n-ii paimkite Elizabeth-Irvingrton busą ir važiuokite iki A
[ Hillside Ave? Chestnut St eikite iki Leslie St 1 f

.a veikiausia, tai aaroinin- 
karna mokestis kirs gal. po dę-i

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA
.Kas yra didžiausias žmogaus priešas?-rŠaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas Įvaro, bet ir grabą paguldo. Bet tie, kūrie vartoja po plačią 
Amerika na crarse lokiui I
ligas Įvaro, bet ir Į’grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius i

\ , Urbo Lax Tabs
yra tai kanuole prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—-vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami- jokių šalčių nebijo, 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, boksą apsiginkluok

62 S. PARK1 ST., KAMPAS FRONT STREET* 
[TfeL, Triniu 3-8720 z g

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

. Už 75c. už
_ ____o 7 jaksą apsiginkluok nuo savo am-
25 centai už skrynutę. > žino priešo! ,

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Ave< 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 9-1411

6102 Grand Ąvenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkite 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardan——  ___________ *_______________ __________

.Street or Avenue

Miestas, __ .State.

VASARINIS RESORTAS
'LIETUVIŠKA VASARINĖ UŽEIGA

■ Penkias minutas paėjus nuo Great Kill Beach, pasi- 
randavoja rūmai ant dienos, savaitės ir ant ilgiau, jei 
to norite. Tinkama vieta praleidimui vakacijų.

Lietuviškas ir Amerikoniškas Valgis.

, Pakeleiviams pagaminame valgį ant pareikalavimo.

RŪMŲ KAINOS: vienam $1.00 į naktį}
Dviem vienam rūme$1.50 į naktį.

MRS. F. GOODMAN-MARUONA KRAULAITIS
154 Dewey Avė., Great Kilia, Staten Island, New York



Puslapis Ketvirtai \ i A i s ,v i; -

D. Furmanov GAISRAS Į°-m-
(Tąsa)

Vyras su kudlota kepure atsisėdo už sta­
lo, surašė protokolą, davė perskaityti či- 

' gonui ir bedančiui, i:
juo. Atrodė, kad jau viskas buvo baigta. 

Į Atrodė, kad dabar, jie galėjo jau nešdintis, |

gulėjimą prie pagrindinės organizacijos, | 
nekalbėjo jai apie tai, kad jis bolševikas, 
bef ji jau Suprato, kad jis juomi yra, ji 
jautė, kad Viktoras jai dar ne viską pa-

valstijoj vjej sėjo streikai) 23j- 
000 mainięrią. Tai jau bus 
6o,000 strep©, lauke.

Kietąją anglių apielinkės 
manieriai bitinai turi daugiau 
subruaii, kad' pagelbėjus kuo 
daugiausia 
mainieriams 
lies srityse.

Šaukiama

Streikuojanti mainieriai šau-

jPeųktądien., Liepos 10,19311 
=======:==a*. . . "‘.'ąal

■U ’ i

streikuojantiems
minkštosios ang-

Suvažiavimas

i» vid trv«s. nnsiraŠA nn JauMJ> Kau vuuurae jai uur ne višnu pa- oireiKUOjanu maimenai sau 
viskas hnv?hakrb|0 sa^°- Nepaisantį kad jis ir labai atviras kia suvažiarimą liepos 15 ii

SKAITYKITE!
!su ja> bet jis tą dar nepraneša jai. Ji tą

į nes fiko nesurado;.'fe Ktadanai apie
1 > pėdavo J

prauejo panų up n, u tarpe aa . Kubaniaus upes pakraštyje. įvažiavimu Kad sudaryti hir'
J Ūžuolanda1 (Tai vra nrisirenrimas l ypatingai kada Viktoras pradėdavo jai tesnę mainierią vienybę (Kur 
nors netikėtai sugauti.) P i g ' 4 Pasakoti apie pagrindimus bolševikų la- tas suvažiavimas bus?—Red.). 

.H® . i _l _ . •- pejius, satsišdukimus, kurie nakties laiku I Tai ir lietuviai darbininkai da-
I papuošdavo miesto Krasnodaro tvoras ir gyvaukite Iri o skaitlingiausia 

jo Plūsti,karto inep^oko per: S“'

. .{..Isepure, Jis elgėsi išdidžiai ir klausind-1^ NadiaP ma^ L jis pia^a SKAITYKIT i IR PLATIN- 

KIT “LAISVĘ”

| į Bet ir tas nieko nedavė.? Įvyko tiktai 
i kūrijozas-juokas: kaiminka Nitočkina užė-

tvorą į darželį jos višta. Ii* tuojaus ji, bu- kiekvieną

16 dienomis, šis suvažiavimas 
nulems streiko laimėjimą ar

važiavime.
Reporteris.

SVARBIOS KNYGOS
Aplaikėme ii Užsienio Labai Svarbių Knygų:

LIETUVOS EKONOMINE
i GEOGRAFIJA f U

i I ' , Parašė R. Rasikas -J . > ) į , ,
Aprašomi Sįekanti Svarbūs Ijalykai:, . ;į 

Prigimties ir' Visuomenės Sąlygosžemės ūkis; Prampriė: ' 
Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Bruo- > 
žai ir Perspektyvos. ■ i s ■ ; «:i : ;' / ‘ 'H I

• Knyga iš 1)2. Puslapig, Kaina ,50 Centą

kojo, tai Nadia manė, n.au jis pasakoja r 
patsai apie save, kad jis yra surištas su ta | 
* : - peį j0 ne_i
UU.WK.U..TV ĮJl IgWJVJXUiq.. '0 Viktoras |
niekados jai tame neprisipažino. Ir dabar j 
Nadia jautė, kad nebūti] gerai su Viktoru, 
jeigu jis čia ateitų ir pakliūtų į rankas | 
kratadarių. Bet Viktoro vis nebuvo. Iri

+— i..j i7.i.x::.as neateį.

na, jlors tuo pat kartu jai norėjosi jis ma­
tyti: šioje sunkioje valandoje taip gerai Į 

mūtų būti su Viktoru!

i-jo: kur gumai, ar sęnp esi pažįstama su

Moteris labai nusigando" ir 
maišėsi, žiūrint į ją buvo ir skaudu ir juo­
kinga. Jos atsakymai buvo paprastas -ple­
pėjimas, klausimus ji ant pusės nesuprato,

> r’Trir' Lrri riT- .2—2 ' ■iiritei 
kam'ją sulaikė ir taip klausinėja, kam tas 
tiskas reikalinga. Išlaikė ją iki vėlaus va­
karo, pakd vėl neatėjo tas oficierius, Ira­
kis buvo davęs įsakymą daiyti kratą. Jis 

f po naujų klausinėjimo atleido tą nusigan­
dusią motelį.

| ; Surasti šį tą pas Kudriacevus gal ir ga­
lėjo; Nadios užrašų knygelėje, tarpe įvai­
rių pažymėjimų,—apie rašėją Dostojevskį, 
apie meilę, apie merginos jausmus,—buvo

vdar užrašų ir apie tai, ka Viktoras jai pa- 
šakodavo asmeniniai arba ką jis kalbėjo ta moteris,—ir laiko nėra, ir į jomarką ir 
susirinkimuose jaunimo ratelio. Bet visa['jamuose^ras^-nafcl — 

l tai kratos darytojai pražiopsojo, ant grei- 
; peržiūrėdami jos užrašų knygutę, nes 
' jie draugiausiai žiūrėjo į tas vietas, kur bu-

fu«cevų .šeimyna,’ kaip tankiai pas SXjSdja"ir’ joje veS 
Kri.“’ kiŽ1„^ar ^j?i Bausdavo apie prigulėję.

PRANEŠIMAI.
IŠ KITUR

SCRANTON, PA.
A.L.D.L.D. 39-tos kuopos susirin- 

sekmadienį, 12 liepos, 
Grudžio svetainėj, 1610 . Washburn 
St., 9-tą vai. ryte. Visi nariai at-

“Ne .ne nereikia, lai jis geriau čia ne- eikb turim svarbių reikalų aP- 
bus šiandien,”—mąstė Nadia. tart1’ ubiiius.
’ Laike šių minčių kieno tai garsus bal­
sas pasigirdo iš kito kambario. Ten ofi­
cierius klausinėjo tą moterį.

—Ar dažnai čia ateini?
.—Kur čia dažnai—ant greitųjų skubino

NIIHOHTA KAINA!

KAS TAI YRA TROCKIZMAS?
PARAšfi A. BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija revpliuclnlo judėjimų vystymosi Rusijoj. 
Joje rasite Lenino atsižymėjimus kovose su (vairiais šarlatanais be­
siplakančiais prie darbininkų judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo 
TrorkisT nuo pat jsišlaigimo Bolševikų Partijos Rusijoje iki proletari­
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos, vadui,^ Le­
ninui, Trockis panorėjo įtikinti pasaulį, jog jis buvęs .augščiau 
Lenino, bet svietas to nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c
DABAR PARSIDUODA Už 10 CENTŲ!

namuose, vis aš pati... w
—Gana plepėti, atsakinėk man į pas-j 

tatytą klausimą,»-perkirto ją oficierius, 
ir pamatęs nulipusią iš savo kambario Na- 
dią jis išvertė aids, įdomingai pervedė ke-l 
Kq. io Cllrimic min rrolxme, vln lz-Fk<v«i I

(161-162) I

YONKERS, N. Y.
A.L.D.L.D. 172-ros kuopos susirin­

kimas bus penktadienĮ, 10 d. liepos, 
paprastoj vietoj, 7:30 vai. vakare. 
Visi nariai ateikit, yra svarbių rei-i 
kalų aptarti. Pasistengkit ir mokes­
čius užsimokėti, gausit naują knygą 
“Aliejus!” Kviečiame ir neprildau- 

Į sančius ateiti ir įstoti į mūs kuopą.
Sekr. Ig. Karlonas.

(16M62)

HARTFORD, CONN.
AL.DL.D. rJ68-tos kuopos susirin-

PRALOTAS 0I3AUSKAS
(LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti nau­
ją, padidintą laidą. Kaina 20 centų

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin- 
teresavo. Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesiona­
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalų spauda nerašė ir slėpė pra­
loto darbus nuo parapijonų. Vienok apie bylą iš mūsųi laikraščio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žingeidauja pla­
čiuos sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas? , Kokis buvo jo gyveni­
mas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę^ savo meilužę? Kaip tik 
j tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c,

|yo kalbama apie meilę... 0 žiūrėdami i dią jis išvertė aids, įdomingai pervedė keri kKDJLI>. ,mos kuopos SŪSirin. 
ją nei patys netikėjo, kad ji galį būti v aid- • ■ kartus ja akimis nuo galvos iki kojų, j kimus bus pirmadienį, 13 d. liepos, 

Ižioš, “priešas.” ši vakara jaunimo ratelis! “° tu kas, vietinė? i po No. 29 Lawrence st 7 .-so vai.j jiiivoao, oi vaitai^ jciuuiuiu lacidib’ J.u- *x i 1 1 - * • I vakflfre. Visi nariai ateikit, yra svar-
' neturėjo susirinkimo, 6 ką Nadia sake Vik-į iylįisu duktė,—is kampo atsake uz ja? bių reikalų aptarti. Pasistengidt u
l toiTli5 atsisveikindama “penkta valandą” j?3 ^vas Petras. Jis jau matė, kaip ofi-
i pereitą naktį, tai turėjo mihtyjė bendrą gėrius ją tėpiijo ir norėjo tiletai vieno; 

su juo pasivaikščiojimą Kubaniaus upės į greičiau ji išeitų iš kambario.
rpakraščiu. Pas Nadią, .aiakv Tiradų dari ~T" Enho- ’'*"d!r‘1rke busi rr.2r.__, 
ir todėl, kad jąi patardavo Viktoras nieko Į he-he!- - Pasakysi viską, kaip Čia buvo.
o nieko nelaikyti namie, ir susirinkusiems I . -

' draugams ta patį pasakydavo, kad nieko ne’ maldavo ta moteris,—
' čia repaUktų. Knygas, kurios būtį pasi-lvo moeiles,tlk greičiau paleisk!
. tarnavę kratos darytojąms, kiekvieną kar- Į —Sene .—suriko ant jos oficierius. Se-j 
tą atsinešdavo ir išnešdavo iš jaunuolių jne^ trauke ir nutilo. i

■ susirinkimo patsai Viktoras arba čudro- j V ^rS Pazls^e yPa^>—ir jis nu-
1 vas. Bet susirinkime jų darbas eidavo neri:ode Nadlą ir Parodė iš po rūdų ūsų dide- Schcnectativ n. y. įvyk
Įtiktai knygomis .pasiremiant Viktorasj lus pusiau sugedusius dantis. Akis pn- l.d.l.d. u-to Apskričio metini,
; mylėjo ir sekantį būda: paims, būdavo, ko- Įnęrke m dar labiau išpūtė diktą nosį..
Ikią nors baltųjų kontr-revoliucinę brošiu- VlsaB J° Persimainė ir pasidarė neri,,_ .......... . ....
• raitė nerskaito ir nadmi aiškina iną bis. malonus, kaip kokio draskūno. Paskui H>nkės draugai, kurie manote daiy- lOiię, peibAdiLU U paSKUl aiSKina JOS Die- . J _ M„rlin aTU* t; Ivauti, duokite mums žinoti nors po-
tį dingųmą darbininkų klasei ii- kodėl tokius Jdnnąfi nnfi Nart,a an’° 1 ° T‘ . ........................... .. ......................
į raštus jie leidžia. Jaunį draugai jo min- !
į tis užsirašydavo ant atskirų lakštų arba

į užrašų knygutes^ir sekamą susirinkimą 
jie turėdavo tuo klausimu politines disku­
sijas. šiandien iš narių jaunimo ratelio

?niekas neturėjo ateiti. Neatėjo ir Vikto- 1
į ras. Bet Nadia bijojosi, kad kartais jis, 
neradęs jos sutartoje vietoje, prie upės 
Kubaniaus, gali ateiti čia pas ją. Tada...

į Ji ir nežino jo, kas atsitiktų tada, bet dre-
s t^jo vien tą prisiminusį kad Viktoras ga­
li pakliūti jiems į nagus. Nors nei kar­
to Viktoras jai nekalbėjo apie savo pri-l

mokesčius užsimokėti, gausia naują 
knygą “Alįehij.*’

' 5 Sekr. J. RudzinskaB.

r v?*“«v^j****^ AAUMiuuuuo j jį i . v i»- t i - , . i ' TORONTO tC AN ADA
Pas Nadią nieko nerado dar I “"Tu, boba, liudininke busi munis, he-1

I ---- . _ • Uie ____* . A.LJ).L.Di 162-ros kuopos sufflrin-
"i r i * i-t ” I irimas bus ketvirtadienį, 16 liepoa, IJNU jail tik leisk mane namo, didis po- J Ukrainiečių 1 Darbininkų svetainėj,, 

. Jig- 1300 Bathurst St.į 7:30 vai. vakare.. 
Visi nariai ateikit, yra svarbiu rei-' 
kalu aptarti? Sekr. J. EHa.

(161-162)

• A.L.D.UD. 14 Apskričio 
Išvažiavimas

Sekmadienį, 19 d. liepos, Central1 
Parke, Schenectady. N. Y., įvyks A.

14-to Apskričio metinis iš- 
Įvažiavimas. Pietūs bus prirengti 
apie 2-rą vai. diena, šeimyna užsi-I mokės $2.00, valgiai bus dykai. Apie-

Dr. Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOUS IR SPIRITINIAI GĖRALAI
. . ’ ' 1 • ’ 7 ■ ! f • įį »t: i /'

Tai pirmutine knyga lietuviu kalbpje šiudnj tąipj svarbiu visieme 
klausimu. Dr. Kašlaaučius, populianškas straipsnių apie sveikatį ! 
šytajas, yra visų rnūstj ’ laikraščių skaitytojų Ubai mylima^ j , ^ioj 
knygoj jūs atrasite jį pačioj augštujnpj, turtingume jĮp argumentų, ir 
gražume lietuviškos kalbos. ' " ’ ’ .1 IĮ ..ll‘i
Jeigu jūs įsigeriate i del sveikatos, del, smagumo, tleb ^kompanijps,” . 
del pamiršimo savo bėdų,—tai t Šioje knygoje surasite rezultatus, ko- ' ' 
kins jūs gausite.—žodžiu, čia surasite, kiek alkoholis kenkia žmogaus 
sveikatai ir kiek jis ir kada gero daro.
Knyga apdaryta geruose audimo apdaruose su visu prisluntimu tiktai 
|1.00. Siųskite užsakymus sekančiai—

Kaina 25 centai.

.šironienė, J. Veiveriu O. Kai-1tuokite, draugai, pribūti į pik-- 
tis, K. Ivanauskiene, A. Urbo- niką.OXFORD, CONN

J. P. Chepulis.

’IKWILKES-BARRE, PA.

ai 
Tad visi 
pikniką, ’srolrr.i n> 1

E

klausė pas Nadią apie tą senę. Ji ramiai, 
atsake:

—Taip, tai mūsų kaiminka.—Tą pasakius 
taip pažiūrėjo oficiėriui į akis, kad tas iš 
Įtarto pasiliovė juoktis.

—O kodėl ji pas jumi ateina... ta kai­
minka?

—Nežinau, pasiklauskite jos, gal ji kokį 
reikalą turi.

—Reikalas?.. Him... Jis pasitaisė sa­
vo usus, užrietė galvą ir klausė,—

—O ką gi jūs manote, kokis gali būti 
pas ją reikalas?

(Tąsa bud)

Lietuvos Darbininkės ir Poniutės
Parašė V. Kapsukas

Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
metų revoliucijos laikų iki šių dienų darbininkių vei­
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar­
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos ir 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks­
lai.

Knyga 152 puslapių.

Nors šiame kaiifielyj lietu- .J’
nkininv,. J. VidzJūiaas, M. Kup-^ą ūkininką yra nedidelis p Mili B. Kliičinskas, 

■kaičius, bet suprantanžią iri A Eidukevičius,
gpun^nj darbininką klases ( BaliQ ' j. Kurapkas, S.

Ji Kubilius, P. Ch. 
žeHo 28-tą dieną'draiigdi1 Kai-qic ūmo Ž fsf PfidX f4c-vlsoA0
kviete diktoką būrelį savo ide- j .

draugą ir artimą simpati- p0 r
ką. Susodino svečius prie ii-' Aukas pasiunčiame į Pitts- 
go stalo, kuris buvo pataisy-'burgą streiko komitetui, o 
tas ir valgiais apkrautas po' vardus aukojusių siunčiame į 
medšių pavėsiu. Čia beval-. “Laisvą” paskelbti.. Visiems 
gant ir tarpe kitų kalbą prisi-'aukojusiems tariame ačiū. Jei 
minta apie mainierių sunkią'kurių vardai bus netaip pa- 
kovą. Į skelbti, tai malonėkite atleisti

Pagaliaus parinkta ir aukų. ‘ 
Perėjus mūsų A.L.D.L.D. kuo- 
pos narei, Valerijai Ivanaus- 
kaitei ir Pranui Kaičiui, šie 
draugai ir draugės aukojo 

'UMunierią paramai: Po 50 c: 
W Piliporas, Stotis, A. Der-( Y_ 
vingis, J. Ivanauskas; po 35c:!žada aukoti šiam piknikui;' 
Tį: Brąm; po 30cO». Danielie-1 Tad visi ir visos rengkitės j šį 
nė, C. Tamošaitis; po 25c; J.Ipikniką. Gausite visi gerų 
B Chepulis, M. Bendler, J. Ją- valdą, kurie atsilankysite į šį 
neliūnas, M. Janaliftaienė> A. parengimą. Taįp pat nesivė-'

arba pataisyti. “Laisvė” pil­
nai sutiks pataisyti klaidas.

Reikia pažymėti, kad Ox- 
fordo ir Southburio Ūkininkai 

I ruošiasi piknikui, kuris įvyks 
19-tą dieną liepos. Kai kurie 
ūkininkai jau gamina sūrius ir

Piknikas
Liepos 12 d; įvyksta puikus , 

piknikas Radzvilos ūkėj, In­
man Parke, Wilkes Barre, Pa., ? 
prasidės 10 vai. rytą.

Šis piknikas yra rengiamas 
parėmimui Nacionalės Mainie- 
rią Unijos.' (Kas jį rengia? 
—Red.)

Nacionalė Mainierių Unija 
Veda Kovas

Jau daugelis darbininką ma­
to, kad N. M. Ū, veda kovas 
visu smarkumu prieš anglies 
baronus. Ji Vadovauja strei­
ką 40,000 mainierių. Ji gel­
bsti darbininkams laimėti ge­
resnes darbo sąlygas Pennsyl­
vania, Ohio ir West Virginia 
valstijose.

laepos 6 d. kapitalistinė , 
spauda pran'eėė, kad Virginia'

I rą dienų nrieš išvažiavimą, kad ga-1 
.lėtume pakankamai valgių pagamin-l 
ti. Svečiai atvažiavę j Schenectady, 
kreipkitės i Liet Apšvietus Kliubo 
svetainę, 703 Windsor Terrace, tai 

j bus parankiau surasti išvažiavimo 
vietą.

AJL.DJLD. 14 Apskričio Komitetas.
(161-163)

DETROIT, MICH.
A.P.L.A. 47-tos kuopos susirinki­

mas bus sekmadienį, 12 liepos, Drau­
gijų svetainėj,. 4637 W. Vcrnor 
Highway, 10-tą vai. ryte. Visi na­
riai būtinai ateikit, išgirsit raportą] 
iŠ A.P.1ąA. 23-čio seimo. Taipgi tu-į 
rime ir kitokių reikalų aptarti. At-i 
si veski t ir naujų narių.

Sekr. V. A. Norkus.
(160-161)

PHILADELPHIA, PA.
’' A.L.DJJD. 10-ta kuopti ir Phila 
Į Darbininku Sąryšis rengia draurišką 
ir smagų išvažiavimą sekmadienį, 12 
liepos, Btfrlhofrn Parke. Vieta labai 

j pulki praleidimui laikot Bus skanių 
į valgių ir gėrimų., Kviečiame vigus 
l atsilankyti. * Rengėjau

(160-1621)

WILKES-BARRE, PA.
AX.D.L.D. 43-čios kuopos mėnesi­

nis susirinkimas įvyks liepos (July) 
Iž^-tą dieną, 10-tą vai. ryte,-B. Pote- 
llūno svetainėj, 53 Bank St. Drau­
gai ir draugės, būtinai dalyvauki^, 
bus rinkimas delegatų į XII-to Aps­
kričio konferenciją. Konferencija 
įvyks 26 d. liepos, A. Valančiaus sve­
tainėj, 51 Butler Alley, Pittšton, Pa, J

Taipgi atsiveskite nauju narių pri­
rašyti J Beje siųsdami
delegatus suteikite gerų įnešimų 
Apskričio konferencijai.

J. V. Stankevičius,;
** Kuopos Sekr.

(160-16Į)

SCRANTON, PA
Wdfelj PIKNIKĄ rengia A.LDJJb. 

39-ta kuopa Scranton, Pa^ nedėlioja, 
liepos (July) 12 d.,.'19S1, Runo far- 
moje. Pradžia 10-tą yaL ryte.

Draugai, nesivėluokite pribūti į 
šį pikniką, nes čia bus skanių val­
gių ir gėrimų, kurie patiks viaieiiB. 
šauni muzika grieš visokius šokius. 

Ičia visiem bus linksma ir malonu.
Tat skaitlingai atsilankykite. Gėrė­
kitės gyvenimu, pakol gyvenate.

A . fcvh»ia RengėjaL

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera­
tūra, Išvertus ir Išleidus M. Gorkio

APYSAKĄ “MOTINA”
Ten nupiešiama skurdus darbininkų gyvenimas po 
kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojama plėti­
mosi revoliucinės dvasios, kylančios darbininkų ko­
vos prieš dvarponius ir fabrikantus; parodo kaip , , 
caro kazokai ir policija brutališkai trempė darbinin­
kus kiekviename pasipriešinime išnaudotojams.

Čia matosi, kaip Idąsinjai sąmoningi darbinijokąi turi var- ‘ 
go ir su prasigėrusiais, tamsybeję skęstančiais: darbininke' 
kais, kurie yra įtakoję bažnyčios, ! nųsis^ątę. mqn^styti ir . 
atsidavę udievo valiai.’’( i (L /IP

Tai kūrinys piešianti gyvenimą r^ąlįškiaųsiais vaizdais: 
Mptinos- rūpesčiai, revolImqnier^ \ p^ąyima^ jvadovaū’tl 
darbininkų kovose, šnipų, sekiojimas revo^iĮięi^nięrių, areš~ 
tai, skaudžios bausmės carinių (eismų ir sunkenybės xevo- 
liucįpiam darbui." Tačiaus, nepaisant Visų skerspainių re- 
volhicioinieriaiį Veikia viltingai' ' Pas juos žyrd romansai, 
gyvuoja slapty mokyklų klesos, ir- jie Vadovauja didelėsę 
darbininkų kovose, kdribš kai jūri(] bahgos kyla viena po 
kitai, versdamos carizmo reakcijos tvenkinįusi

Knyga iš 510 Puslapių 
' Stipriais Popieriniais Apdarais Kaina $1.00

Drabužio Apdarais Kaipa f 130
Visų čia suminėtų knygų reikalaukite iš

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJOS
46 Ten Eyck Street. Brooklyn, N. Y.



Penktadien., Liepos 10,1931 L AI S'Vfi Puslapis Penkias

I LAIŠKAS IŠ SOVIETŲ SĄJUNGOS
Iš Detroit; Mich., išvažia-, 

vau 13 d. balandžio. Tai 
dar ankstyvas pavasaris. 
Važiavome autobusu. Pa­
siekėme Brooklyną ir nu­
ėjome į darbininkų komu­
nistinio dienraščio “Lais­
vės” įstaigą. Kada pasakė­
me, kad važiuojam į Sovie- < 
tų Sąjungą apsigyventi, taiįventojai taip kiekvienas tik 
kaip kurie draugai davėju- rūpinasi, kaip geriau pa- 
mums tiek ir tiek vėjo, kam įpuošti savo nahius, s 'Visur 
mes apleidžiant amerikinį tik plevėsuoja raudonos vė- 
kovos frontą. Dargi pa- Jjavos su1 įvairiais daroinin- 
reiškė, kad mūs nei SSRS, 
valdžia pepriims. Bet aš___ ____ _
jau pasakiau, jeigu tįl< įva- geriau paminėti gavo, prpie- 
žftiosiu, tai tegul daro su tarinę šventę.
■manimi ką nori, bet jau • jau ^ajp pįLnktd balanda 
daugiau negrįšiu į Ameriką, pjj-mos Gegužes ryte pilnos 
“pyragų’ yalgyti-gąna jau gatvės ^oniu ir1 traukia 
itl pavalgiau. --- x;„: „„ 1

i Pasiekėme ir Sovietų sos­
tinę Maskvą, o tas buvo 
kaip tik tai prieš Pirmąją 
Gegužės, viso pasaulio dar­
bininkų šventę. Jau išvagi 
karo Raudonosios Armijoj 
pulkai atmaršavo į miestą, 
dainuodami dainas, o gy-

! RAŠTAI Iš DARBO IR KOVŲ LAUKO Į VIETOS ŽINIOS

jų “pavalgiau.
j Naktį, 15 d.,

L
'rinkimas bps šaukiamas ąąjte 
gioje vietoję, kur renegatas 
Butkūs negailės ; terorizuoti. | 
ĄL.D.L.D, ęeiįtro KontSekr.l

D. M. šolomskas.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER 

fAhaliamaoja Ir laidoja numirusiai ant 
riiokiū kapinių. Norinti* JI geresnio pa- 
tarnavimo Įr už žemą kaina nuliūdinę© 
valandoj* Šaukitės pas malte. Pas mane 
tralita Rauti lotus nm visokių kapinių law 
ffsrlaualase vietos# ir už žema kaJjD%. —•

New Yorko Žinios
(Tąsa iš 6-to pušį.)

1 pasisekimo, bet tie “didvy-l 
ąni,Au<11 rųu>. kūne pasirase po. tuo

i skundų/tilpusių “Tiesos” No. L 
Į 8, pakabins posį įr turės liū-p 

Drg. P. Vizbaras, pavienis dėti. Dąbar vienas dalykas 
A.L.D.L.D. narys iš Bostono, ’ Jiems teEko> klauptis ii* muštis! 
Mass., prisiuntė savo duokles į krūtinę šaukiantis prie nfe- 
ir po $1 aukų šiom įstaigom: žinomo dievo, kad atleistų.1 
“Laisvei“, “Vilniai’', Tarp. D.’jiems jų padarytą žioplumą. 
Apsigyn., Priešfašistiniam Ko-| Sakau, tasai Vitaitis yra gu-j 
mitetui, o “Daily Workeriui“ | drus žmogus, bet jisai dabar i 

-’uia ! Viso tas draugas au- bent tūlį laiką newyorkiečįij Į
Aukosi$5-IO. Tai'labai gražus.tarpe su prakalba negalės pa-l 

darbas. Įsirodyti. Vieną kartą jisai
TZ. i v įkalbėdamas pasakė, kad kuo-Visos Šios aukos buvo man; met bolževik’ai pasitratlks iš • 

priduotos ir jas perdaviau ten, SLA tei organizacijai busi, 
kur >Ta skinamos, širdingai 8Veikiay< Dabar tle žmQng6| 

__ > ener- j
|gij4 ir S.L.A. pinigus, kad tik 

, - , FL « ■ i i jnepnleidus L.D.S. gauti pašto-D., M. Solom»kas.l j - . čaHerj Reiškia ponaj-j
-----:;--------- j---------- ’[Vienaip kalba, kitaip daro, 
pamatė jų skurdą. Dar bū-’Negali niekas jiems tikėti! 
damas tik 18 metų, atkeliavo —°- * ‘ *
Amerikon laimės jįįeškoti. Bet1 Mūsų organizacijos ruošia 
ir čia rado tą patį’ darbininkų ’ išvažiavimus, kur' būna kvie- 
išnaudojimą, 

• Amerikon atvykęs Kalvaitis i 
jau buvo atsikratęs nuo religi-l 
nių burtų. Čia jis stojo į dar-| 
bininkų organizacijas ir buvo į 
veiklus narys jose. Palmerio 
laikais, 1921 metais, Kalvaitis) 
buvo areštuotas ir skiriamas Į 
deportavimui. Bet kuomet li­
kosi paliuosuotas, tai jo ner­
vai jau buvo pažeisti. Tuo­
met jisai pasitraukė nuo veiki­
mo darbininkiškose organize-1 
cijose. Bet pasiliko simpati- 
ku ir remdavo judėjimą auko-’ 
mis.

Laidotuves buvo laisvos, 
j kaip kad ir jo gyvenimas. 
| Tariame padėkos žodį jo1 
I draugam ir kaimynam, kurie . iraKaioą. dJJu*jmūsų mylimą brolį taip skait-| 

-----—_ i—----- - - | -----J aunu j ų , K o- Į į jngaj palydėjo į kapus. Taip j   
menė ir įvairios orgaruzaci- mumstų Lygos nare, taip pat pftt graborius C. W. Daugėla1 Forest' Parke, 
jos, įvairiu chrbtuviu ir fab- kalbėjo gerai. Paskiaus drau-i -į _ .-------- I ™.,.. v.™
rik. da.-bininkai bei.jstai- į“ L“ sTi'“

kiškąis ' b balsiais; laikomi 
susirinkimai ir' taria, kaip

! gražiai eglėmis su benais, 
sėdau i !ėpt dainomis ir raudonomis vė- 

laivo. Buvo įr daugiau ke- liavomis linkui Raudonosios 
liaujančių į Sovietų Sąjun- Aikštės, kur guli pasaulinės 
gą turistų. revoliucijos vadas Leninas.

T . . v I Pribuvome ir mes ten.Laivas atsitolino nuo ,, , . . • ,- Mus, kaipo turistus, pasta­
tė tokioje vietoje, iš kur mes 
galėtume matyti visą paro­
dą. Pirmiausiai marša vo 
Raudonoji Armija, įvairių 
rūšių karinės jėgos: raita- 
rija, tankos, kanuolės, pės­
tininkai, kulkasvaidžiai ir 
kitokios dalys. Kaip maty­
ti, Sovietų Sąjunga yra pri- 

’ i sirengųs gintis nuo imperia­
listų, kada jie puls ant jos,

Parama Mainieriams ir ,A B™ba' buvo .rinkta ankoi0 . j kovojantiems maimenams. Su-
InUSŲ jpaudai rinkta ?18. Tąigi per šias f 1

t ----------- ’dienas mainieriams
į Mūsų dienraščio UL.“ pikni- $28. 
ke gausiai buvo platinama 
“Daily Workerio“ parėmimui 
tikietai, renkamos aukos j bak- 
siukus ir t.t. Bet buvo parink- 
ta aukų ir laike d. Bimbos pra-

I kalbos. Aukas rinko draugės: 
B. šalinaitė, II. Kauniūtė, A./ 
Kairiutė, A. Stelmokaitė, A. ( 
Jeskęvičiutė ir A. Misiūnas.', 
Viso surinko $36.00.
padalintos sekamai: $10 kovo-j’ 
jantiems maipieriąms; o po i 
$13 “Dajly Workeriui” ir “Vitai] 
nįąi >7 » , • 1
I Laike A,L.D.L.D 24 kp. iš-^ačiuoju visiems draugams ir, dėjo^paata^,Eikvojo 
vaziąvUno, kuns atsibuvo Fo- draugėms, kūne aukojo ir tai-1 
rest Parke, ant rytojaus po i pgi aukų rinkėjoms.
“L.” pikniko, kur kalbėjo drg. j

949-959 Willoughby Ave.
( Tel., Stagg 3842

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ (STAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vettpvh), Susirinkiinų ir 
IL Puikus steicius bu naujau* 
aiais įtaisy^uais. Keturios bo 
(ių alleys.

kainos Prieinamos.

i 1023 ML Vernon Street 
, i Philadelphia, Pa.

BALTIMORE, MD.

Lietuvos Darbininkų j ir, Kaime 
Biednuomenčs X>višavajtinid Laik- 
: : ; raštia (su paveikslais) c tu

“BALSAS’* LIETUVIS GRABORIUS

Vietinė Amerikos Komunis­
tų Partijos sekcija rengė savo 
pikniką 4 dieną liepos. Reikia 
pasakyti, kad piknikąs pavyko 
gČraf visaip ’ atžvilgihis. Nors 
oras iš pat ryto buvo nelabai 
prielankus, miglotas, bet vė­
liau išsiblaivė ir būriais drau­
gai ir draugės traukė į Darbi­
ninkų Kooperatyvo šiorą, ku­
riame buvo rengtas piknikas. 
Publika buvo labai įvairi—vi- į 
SlU tautų ir rasių darbininkai.

Apie penkta valandą vaka­
re prasidėjo programa. Pir­
miausia Jaunųjų Komunistų 
Lygos nariai entuziastiškai su­
dainavo keletą dainelių, ku­
rios pakėlė visų ūpą. Paskiau 
kalbėjo negras darbininkas, 
Komunistų Partijos narys. Ji­
sai pasakė gerą prakalbą. Jau­
na darbuotoja, J

ki*a§to. Čia yra visokių tau^ 
tų ir tautelių žmonių. Vienas 
draugas užtraukė rusų kal­
boje “Jntemaeionplą.” Jį 
palaikė keji kiti; kaip kurie 
savo kalbose dainuojam. 
Žmonių apstojo daugelis. 
Pabaigus dainuoti ploja del­
nais. Ir tas pasikartojo 
kiekvieną dieną. Matyt, 
kad keliauninkai, kurie va-1 
žiavo ir į kitas šalis, bet yra f. . . . . . .
darbininkai, tai pritaria So-|,be‘ ir tat,i !rast« d“rb>"n 
vietams. Mes pasitarėme kal neprivalo snausti, 
su drg. Miliausku ir dar ke-1 , armijos sekė jau dar 
liais darbininkais ir parin-i^^nkų parodos. Jaunuo 
kome del “Daily Workerio” 
aukų. Surinkome $34.50. 
Kas tai davė sumanymą pa­
rinkti ir . del amerikiečiu 
d r augą, žydų “Freiheit” 
dienraščio. Surinkta $14.- 
50. Visus pinigus pasiuntė­
me dej tų dienraščių, kaip 
tik pasiekėme Hamburgo 
miestą. Tad ir kelionėje ne- 
pamiršome darbininkų spaiį^ 
dąf

Sovietų rubežių pasiekiau' 
per Lenkiją. Raudonosios 
Armijos benas pasitiko mus . 
griežiant “Internacionalą.” 
Mus apėmė tok? didelis 
džiaugsmas, kad kaip kurie 
net igpaiverkčme. Suėjome 
visi į tam tikrą butą ir sku- 
bin,am atidaryti savo krep- 
šiua,kad-tos>- tėvynės valdžiai, kad man 
se yra. Ųzį apdėvėtus ^ra-i t Ameriką nėra kur. 
buaius ir apavus nieko ne- |edarbis ir taip buvau per 

naujus, ypatm- L laika. Kadangi Dėt- , 
ga| ^nius, tai ręikia pa-LJ*. dirbau Fordo fabrike I 
sirpoketl muitas- brangiai Lj mane nuvežė netoli Niž-' 
paęmg gUQ tų, kurie vezesi nyj ,No rod lęur bu ) 
prisipirkę daugybę šilko [ Ujamas milžiniškas au-L„ . 

panciąkų bei audeklo. [^mobiliu gaminimo fabri- metu- ---- —- 7. - - ------------------------ ----------
įkas ir suteikė darba Čia vo &yven*m;I PT*e sunkių dar-,labai supuola su susipratusių 
'darbo visiems pakanka. La- 

. bai daug darbininkų stoka. 
■Taigi, leidus Sovietų vald­
žiai, aš pasilieku čionai ir 
šavp spėkas atiduosiu' del 
b udavojimo komunistinės 
tvarias. Čia daug yra ame-! 
rikiečlų. Tai mes turime' 
taip Vadinamą “amerikiečių! 
miestelį” savo skyrių. Vi-Į 
šo labo. Vėliaus parašysiu' 
d augiaus. Siųskite man j 
‘‘Laisvę.” Noriu sekti ame-i 
rikiečių veikimą.

V. O, Geraltauskas.

Dvidešimts Devintas

METINIS PIKNIKAS
Rengia šv. 'Vincento Draugystė

• SEKMADIENI

Llepos-July 12 d., 1931
QUEENS COUNTY 

FELDMANS PARKE 
Grand Street ir Garrison Ave. 

Maspet h. L. I.' N. Y.

Bus labai linksmas piknikas. 
Bus bolių mušimas. Geriausiai 
mokanti boles mušti gaus gar­
džių cigarų parūkyti. Kviečia­
me visus—senus ir jaunus, be 
skirtumo lyties, nes tikrai link­
smai laiką praleisime tyrame 
ore. Dus gera, orkestrą, kuri 
grajya visokius šokius, kaip 
amerikoniškus, taip ir lietuviu­
kui Neatsiląnkę gailėsites, nes 
žinote, kad Dr. Sv/ Vincento 
būna visuomet gražūs piknikai.

Įžanga tiktai 50c Ypatai

Kviečia Rengimo Komitetai

Duoda daug žinių iŠ Lietuvos 
darbininkų ir kaimo biednyo- 
menės gyvenimo ir fažfotų 
darbų. Kiekvienas Amerikos 
darbininkas ir darbininke pri- 
3 valo užsisakyt j4<BaĮsą. ■ :

“BALSO”
Metams 
šešiems H_______ Į .
Pavienio hum. kuiną

Adresas užsisakyt "Balsą; Tilsit 
Pr., Memeistr. 26, "Balso” Redak­
cija, Max Laboring* Germany.

Kas užsisako "Balsą, ” tas 
tuom pat remia Lietuvos dar­
bininkų spaudą ir padeda jų 
kovai prieš fa&istų valdžią.

patar­

ta už 

kainą,

' čiami nevisuomet tipkami žmo-l 
! nes pakalbėti. Kąda pradinis1 
į kalbėtojas ima kalbėti, tai jam Į 
sunku ką gero pasakyt be pa- j 
mąstymo bei prisirengimo, o

I jis vis tiek apsiima. Vieną 
I išvažiavimą Forest Parke su | 
(prakalba štai kokis kurjozasĮ 
I įvyko. Atsistojo tūli draugai f 
ir pasakė šitokius dalykus: 10 L 

' milionų mainierių streikuoja;' 
1 “Vilnies” darbininkai jau me-'i 
I tai laiko, dirbdami prie laik-Į 
raščio, negauna algų, ir jie tu-1 
ri gyventi iŠ savo pinigų. Na, j 
tai kyla klausimas, kur tie i 
“Vilnies” darbininkai, dirbda- 

| mi pietus laiko be4 algų, gali 
1 imti . pinigų pragyvenimui su 
šeimynomis ?

—°—
Sekmadienį, 12 d. liepos, 

HPIim_____ __ ___|| bus išvažiavi-
i labai mandagiai patarnavo. ‘ m as, kurį ruošia New Yorko 

___ 3, mūsų brolis, tapo ir Brooklyno Augščiausios
■ palaidotas Lakeview kapuose. I Prieglaudos Lietuvių Aiperiko- 

. Tame išvažiavime
■ kalbas drg. Mizara temoje 
i “Skundai _ S.L.A. prieš L.b.S.
’ ir gavimas pastovaus karterio t ■ 
I A.P.L.A. ir ar bus galima 
I suvienyti šias dvi brganizaci-. ' 

c .... ; ias i vieną bendrą darbinin- ‘
57-tos Kuopos Susirinkimo savišalpos ųrganizacta

J 1 ° ją-°
Draugai darbininkai ir dar­

bininkės, skaitlingai suvažiuo-

gų taip ir plaukia, kaip ko-l^į 
kia galinga upe; virs jų jams daugiau, negu jie tikėjo- > čjo bro|jaį ' ‘ ‘
galvų plevėsuoja raudonos si girdėti. •-
vėliavos, o ant visų veidų 
taip ir matosi pasitenki­
nimas ir p a si r y ž į m a s. 

Į Daugiau kaip milionas da- 
Hyvavo parodoje. Mes sto- 
i vėjo me per penkias valan- 
Idas ir matėme plaukiančią 
i tą minią. Nesulaukdami ga- 
lo, paieiskeine, kad ii mesiį^ Apsigynimas ruošia pikui- 
•norim įsilieti į maršuotojus.1 kiį. Pelnas to pikniko eina . .. ,
Tada tvarkos palaikytojai labai svarbiems reikalams. Į Įš komisijos raportų pa a iš- į D .i] Qn{«4nVp A I D I D 
sulaikė viena eilę ir suleido i Tad visų darbininkų ir darbi- j kejo, kad smarkiai ruošiamasi, 5 . . ’

* _ * . . . _____ niL-niLm kuria 1Wkr IIP- Ku

. - Jisai skaitlinemį§| 
įrodinėjo Penkių Metų Plano | 
darbus Sovietų Sąjungoje.

šiame parengime lietuvių [ 
matėsi daugiau, negu kada. 
nors pirmiau. Tai geras pasi-11® 
reiškimas, kad lietuviai dar­
bininkai dalyvauja tarptauti­
niame parengime.

Toj pačioj vietoj, liepos 19 
dieną, Tarptautinis Darbinin-

Jurgis, Juozas Ir'’Julius 
Kalvaičiai.

WORCESTER, MASS.
Liepos 5-tą dieną L.D.S. Į < 

kuopa laikė savo.^usirinkimą. 
Po draugo Mizaros apsilanky- LirJLlll 
mo narių ūpas šiame susirin- |ęjte! 
kime pakilęs. Tik laukiama 
Čarterio, tuomet darbas eis 
dar smarkiau.

Dz. Rep.

SUiaiKe vieną enę ir suieįuuiiaa visu udiuuuunų u T T—, 1;^ 1 cr « ir r • • i-
mus, turistus, į maršuotojų ninkių yra pareiga dalyvauti i pne P^k.0’j 55-tOS KUOPOS SuSUUlkuną 
x 'šiame parengime. Jei mes vi- Posaieną. ne uu, aar _____

Pv-‘ • si dalyvausime ir remsime tar- paaiškėjo, kad fašistai ir vėl Į Trcgiadienj įyy^ a.L.D.
Drauge, aš negrįšiu atgal plautinius parengimus, tai pa- mano bylinėta su darbininkų D kuopoa susi rinki nu

Aš pareiškiau . darbininku . Biržys Uk^«. M ™- prie senoji Butkuj kuri, y

KAINA AMERIKOJE:
$i.5o 

so 
.05

menesiams

Norintieji ge­
riausio 

navimo 
žemą

nuliūdimo va­
landoje šauki­
tės pas:

JONĄ PETRUŠEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS- 
Residencija; 13 West 3rd Street 

TcL: So. Boston 0304-W

UETUVEKAI-AMERIK0N1ŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
• Įsteigta jau 25 Metai

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir Šoferių
Išsimokinkite naujausios rūšies mo^ i 

demiškoj jreingtoj Amato Mokykloj, 
Bendrajai taisymo darbas, praktiš- 1 
kas šapoj lavinimas; abelni pertai*; 
symai, pritaikymai; sudėjimas ir iš­
skirstymas įvairią rūšių 'motorą; 
eiektiinės sistemos, baterijos, mfeg^ | 
ne tai J pradėtojai (starteriai) ir elek­
tros gamintojaL Klases dieną ir nak- 
tf. Ekspertai mokytojai.

.... { . mušėme pilno mechaniško kurso
• kainą nuo $75 1 iki $50 

Įrankiai .ir Darbinįaį Drabužiai Vęltui 
Specialia važiavimo kursas $10« Laisnis ir Diplomą Užtikrinta.

Atdara šiokiomis dienomis nuo 0 vąL iš ryto ild 0 vai. vakare. Sek­
madieniais 10-tą vaL rytą iki 2 vai. po^letąii*

NEW YORK A UTOl SCHOOL 
228—2nd AVENUE, Kappas ij4lh St, t NEW YORK, N, Y. t

Asižvelgiajit j bedarbę, mes nu

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Trečiadienį įvyko A.L.D.L. 
kuopos susirinkimas.

Renegatas Butkus, kuris yra 
išbrauktas is A.L.D.L.D., su 

11930 metais. Bet veikiausia' Pa^e^a Jokubonio susi- ( 
ir vėl jie laimės tiek, kaip Za-|^ietė net ne J<uopos^nanus ir 

blackas ant muilo. T.—------
--------- jie gali padaryti, tai ištraukti J-1- 

Atminimui Brolio A. Kalvaičio'keletą centų iš darbininkų na-į4" 
įr Padėkos Žodis Jo Draugams I nu.

i .Aleksandras Kalvaitis pasi- Buvo raportas iš fašistinio 
j liko be tėvo dar būdamas 13 I veikimo. Jį išdavė Juslus. Bet

. Jisai turėjo pradėti sa-Į dabartinis Juslaus elgėsis ne- 
I vo gyvenimą prie sunkių dar-'labai supuola su susipratusių 
| bų pačioje jaūnystėje. Gyven-; darbininkų veikimu. Jis dar 
j damas be tėvo, jis patekę į’nėra atsikratęs nuo sklokos. 
į miesto gyvenimą. Mieste gy-Į Platina Butkaus ^Buletiną” ir 
|vendamas, Kalvaitis, susidūrė t, t. Jisai dar prieš pirmesni 
įsu darbininkų išnaudojimu, į fašistų puolimą reikalavo, kadį

nybėje yra galybė.
Vinco Duktė.

i kos priekabių prie senosios 
kuopos valdybos, buvusios 

I 1930 metais. 1

BRIDGEPORT, CONN.

11

Trimis Bilionais Dolerių j 
Mažiau

WASHINGTON. — Per­
nai Amerikos prekyba su 
užsieniu pasiekė $20,185,- 
000,000, gi šiais ekonomi­
niais metais tebuvo vė'H^ 
$17,050,000,000. Vadinasi, 

ti^Ąmerikos prekyba sumažė­
jo daugiau kaip trimi bilio- 

Iriais dolėrių.

Trisdešimts Trečias Metinis

DIDELIS PIKNIKAS
Rengia — >

Didžio Lietuvos Kungaikščio 
Vytauto Draugystė

ĮVYKS SURATOJE

LĮĘPOS (JULY), 1931
KlaŠčiaus Clinton Parke

Betts ir Maspeth Avenues
MASPETH, N. Y.

Pradžia 2-rą Vai. po Pietų 

Grieš Prof. RetikeviČiaus
Orkestrą

Gerbiamieji! ši draugija vi­
suomet duoda linksmus pikni­
kus, tat ir šiemet mūsų pikni­
kas bus visiems patenkinantis. 
Kviečiamo skaitlingai atsilah- 
kyti kaįp jaunus, taip ta senus.
ĮŽANGA 50 CENTŲ YPATAI

. Komisija.

Viskas ka1 Padėjo susirinkimą terorizuo- 
Jie rėkė ir neleido kalbėti 

‘tiem nariam, kurie prisilaiko | 
ĮAJL.D.L.D. Konstitucijos. Jo-! 
kubonis, kuris pirmiau be jo­
kio pamato melavo apie kokių I 
tai pinigų prapuolimą, dabar 
irgi bjaurioja Centro narius ir 
Komunistų Partiją. Tas gai­
valas nesi taiso, bet dar pasida- į 

. rė artimesnis talkininkas Jan-j 
į kausko.

Butkus net fašistus ir kleri-! 
kalus geresniais perstatų už j 

Bet komunistus. 1 Tuomi jis rUPšia. 
jam tie “geri sumanymai“ ne- pen sau kelią.
pavyko. r Butkus AJLD.L.D. II Apsk-j

Iš Visko matosi, kad Justus' rities konferencijoj’ darė už-' 
pildo Sklokininkų instrukcijas.][puolimus Jr kirto draugui į 
Veikiausia ilgai jam nesiseks uTx*1 
ardymo darbas.

Laisniuotas Graborios
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi­
mo. valandoje! prašau kreiptis 
prie manęs sekančiu antrašu: 
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA-

Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keystone — Main 1417

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

i būtų . ištraukti delegatai 
Priešfašistinio Komiteto.

žinomi primenu savo draugams, jog aš Vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus an.t’^šas buvo 271 Berry St 
Dabar mano antrašas: : . i

DR. H. MENDLOW IT Z

A. S.

Ant Siy Stočių Galite Gauti 
"Laisvę” Philadelphia, Pa. 
604 Race SI.
S. W 6th $ Cailowhiu 
ith - --------- “
3rd

Ttb
Ith
7th
3179 Richnii
259 Sooffi 6

Noble Streets 
Noble Streets 
Fairmount 
Green 
Parrish 
Poplar 

“ ~ iond 
«... 6ih

3rd & Lombard 
N. E. Ffont & South 
2nd & South
726 South 3rd 
3rd A Catharine 
923 įfanth 3ro 
12US<mth 2nd 
Franklin & Vine

& 
& 
& 
& 
& 
&

galvą. Dabar jis čia dar į 
mandresnis buvo. A.L.D.L.D. i 
nariams, kurie prisilaiko kons­
titucijos, kito kelio nebeliko | 
kaįp pasitraukti iš susirinki- L 
mo ir apie tai pranešti A.LJD. 
L.D. Centrui. Mes negalime 

: būti ten, kur Butkus su pašali­
niais terorizuoją. Mes kreta Į 
piamės į A.L.D.L.D. Centrą, j 
kad padaryty 55-to j e kuopoje 
tvarką,
A.L.D.L.D. SS Kuopos Narys. ’

Nuo A.L.D.L.D. Centro. —j 
D ra u/a i, Centro Komitetas pa-j 
ijną šį reikalą j savo rankas. 
Greitoje ateityje bus sujauk­
tas A.L.DX.D. 55-tos kuopos j 
susįrinklmąs. Į susirinkimą 

{pavalo rąfeįti visi nariai, kurie 
I ndri pasilikti -kūopojė. . Susi-

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y,
TEU MIDWOOD S-«M1



į

Puslapis Šeštas

VIETINES ŽINIOS
Šiandien Vakarą j Jaunyju [Deportuoja Yokineną už 
Komunistu Suvažiavimo 
Hmingę Atsidarymą!

Klaidos Atitaisymą 
Negru Klausime

h Darbininkai is I Brooklynd, 
pew Yorko ir apielinkės yra į 
raginami dalyvaut masiniame Washington© atsiuntė

NEW YORK. Ateivybės 
komisionierius H. Hull iš 

nuo-
Atsidaryme Jaunųjų; Kom(unis- sprendi, kąd turi būt išdepoif- 
tų Lygos suyažiąvimo šiandien luotas iš ^Apiqrikos į fašistinę
vakarą, Centra^ Opera' House,. I?hŲą Ądgustaa Yokinen, 
67th SU ir 3rd Ave^, Yoi?-]4^ąnitorius FinųĮ Dafbipinkų 
-e‘ iru
I Bus geriausi Kiubėtėjai,' Aj> 
art suaugusių, safcyh Sri^dlįjžisj 
streikuojančių ’mainiaių revo- 
liucbiiai jaunuoliai,sūnūs’ ir 
dukterys, negrai if baltieji.- < 
.Draugai, —

pritarimą ! ,
kdOdtbykiris*;: ” m kšMai" ’■ <Jaly- 
vaukite -tame mitinge, -kuriuom 
mis padaryta, pradžia svar­
biam Ifoipunistų. jąunuoljų sų- 
važiavimui.,, •, ■ • ,, .,

sayp

Darbininkių Susivienijimo 
1-mo Rajono Konferencija

.J
' Yokinen buvo Komunistų 

Pp^ijės Iriaitys; ]ttet*jis, kaip? 
namo prižiūrėtojai/ neduodavę 
hėfcramsl ddrbnririkamb IVgyi- 

,bės 
dikl 
koį 
"ffėną’is* Partijos/ ‘ "Bet teisine 
jis prisipažino kaltas, apgai­
lestavo, savų klaidas ir ketino 
pasitaisyti. Todėl Partija da­
vė jam teisę po šešių mėnesių 
Atgal sugrįžti; bet per tuos še-, 
šis mėnesius jis turi pasirodyti | 
darbais, kad kovoja už negrų i 
lygybę su baltaisiais. Ir po to 
Yokinen buvo labai veiklus ko­
votojas už negrų 
teises.

Bet kaip tik jis 
teisme prisipažino 
ir žadėjo darbais atithisyti sa­
vo suklydimus, ant rytojaus 
Yokiileną areštavo ateivybės 
valdininkai deportavimui iš 
Amerikos. Jo bylą vedė,' 
Tarptautinis Darbininkų Apsi-( 
gynimas; ir Yokinen buvo pa-’ 
liuosuotas po $500 parankos, Į 
kol išduos jam nuosprendį 
augštesnioji vyriausybė.

Tarptautinis Darbininkų Ap-

bis teismas 
išmest Yoki-

darbininkų

J Pusmetinė * tonfferencija L.
D.S.A. Pirmo Rajono įvyks lie- 
{jos 12 d., Hungarian Hali sve- 
ainėje, 9 White St.r Hillside,

N. (J., šalia Newark o. Pradžia 
B 19-tą vai. rytą. Visų kuopų 

išrinktos delegatės turi daly­
vauti konferencijoj ir nei vie- 
na nepavėluoti. Konferenci- 
jon keliaudamos, draugės, ne­
pamirškite Ra j on ui ’ mok ėstis 
už kuopas ir už “Working 
Woman?7 Važiuodamos taip-/ 
gi atsivežkite gerų ir naudin­
gų sumanymų organizacijos 
labui. i v j

Konferencijoje turės i m e 
daug svarbių reikalų, kaip or­
ganizacinių, taip' ir plat^nių, 
politinių. Taip tų reikalų ga­
lim# suminėti.kad 'ir angliaka­
sių streiką, devynių negrų jau­
nuoliui gynimą nuo ' elektros 
kėdės, ateivių darbininkų ap­
gynimo klausimą ir kt.

> ‘Po 1 konferencijos bus iSva- 
r žiavimas. ’ ' ’’

Kelrodis Važiuojant j kbn- ĮH 
ferėnčiją, HUo Hudson Tubes, i^Pjrmnąjoc RnPDlUnO 
paimkite traukinį No. 10; va-|RUgpjULlU 
Žinokite iki Hillside ir ten IŠ- . ' ——

darbininkų 
nusikaltęs

' LAISVI

Žiaurus Teismas Bedarbiam Uiigšciaūsios Prieglaudos 
už Tai, kad Kovojai prieš 
Agentūrą Židikus

1 Puikus Išvažiavimas
Šį sekmadienį, 12-tą dieną 

liepos, Forėst Parke įvyks pūt­
ikus išvažiavimas. Išvažiavimą 
rengia dvi , Augščiaupios Prie­
glaudos Lietuvių Amerikoje! 
kuopos, tai yra 49 ir 22 kuo- 

j pos. Svečių bus ne tik iš 
’Brooklyn©, bet ir iš New Yor- 

. . -v , .. . j ko; 49-ta kuopa New Yorkl
lr,,^aL-U? . p.rasl’!City ruošiasi prie skaitlingo! 

dalyvavimo. Apart kitko, 
'drg. Mizara pasakys p rakai- 

i Vienas darbininkas užmokė- bą temoje ^Kova su mūsų prie-j 
, jo Miller’s Darbų Sujieškoji- 

mo Agentūrai, ant Sixth Ave., 
dešimts dolerių už darbą; bet 
kada jis nuvyko į nurodytą 
vietą, tai ten jokio darbo ne-| 
buvo; o agentūra atsisakė su­
grąžint jo įmokėtus pinigus. 
Tuomet keturi dabar nuteistie­
ji bedarbiai nuėjo ir griežtai 
pareikalavo, kad agentūros ve­
dėjas atiduotų atgal pinigus 
minėtam darbininkui. Vietoj 
pinigų, bosas pasigriebę revol­
verį ir ėmė gaudyti, o paskui padarius vieną stiprią 
areštavo tuos keturis Bedarbių | darbininkišką savišalpos orga- 
Tarybos narius. ‘.nizaciją? Tai svarbūs dalykai

. . kiekvienam ir kiekvienai išgir- 
Jų bylą vedė Tarptautinis. s^j. įa(j vjgj j Forest Parka 

Darbininkų Apsigynimas, ku-i sekmadienį 1 
ris ir dabar kovoja už jų pa-« 
liuosavimą iš kalėjimo.

Skaitykit ir Platinkit 
“LAISVĘ”

bedar-NEW YORK.—Du 
biai, Perez ir Cortez tapo nu­
teisti po 30 dienų kalėjiman, 
o kiti du Reese ir Young be­
darbiai negrai liko pasiųsti 
kalėjiman net penkiems mene-j 
šiam, i ................. *
kaitimą.” Visi keturi buvo į 
Bedarbių Tarybos nariai.

šais.” Visi jau matote, kad 
, Liet. Darb. Susivienijimas ga­
vo pastovų, č^rterj. Kokis bu- 

Ivo darbas, ir kas davė tuos 
Įskundus, pąd pakenkus L.D.S., 
kad Ši’ orįaiiizacija negautų 
čarterio. šiuos dalykus kalbė­
tojas plačiau aiškins. A.P.L. 
A. 23-čias seimas tik ką nese­
nai pasįbaigė. Kokis šiosi or- į 
ganizacijos atsinešimas link 
L.D.S. ? iY ar bus galima suvie­
nyti šias dvi organizacijas,

Komitetas.
(160-161)

Kompaničnos Unijos Vadai | New Yorko Žinios 
Areštuoja Kovojančius 
Maisto Darbininkus

Penktadien., Liepos 10,1931

Telephone, Stagg 2-1216

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET 
Williamsburgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. Y.

Rezidencijos Adresas i 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L. I. 
Juniper 6-6776MOLLYN’S A

LORIMER RESTAURANT 
lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪSIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę peraitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvfe” Name>

BROOKLYN, N. Y.

IMPERIAL BARBER 
COLLEGE f

, VYRAI, kurie sunkiai dirbat už 1
I mažą algą, arba visai nedirbat, at-! 

Į krėipkit atydą į barberystės amatą. Į 
II Į jtrumpą laiką išmoksite, po .tam

■ darysit gerą' [iragyVenimą, nes ’vietos ' 
' i lutLkia jusį. Mes mokinam ,barberiauJ ■ 
; ti<ir moteni plaukus kirpti. Pilnas 

kursas $25.00. Ateikit persitikrinti. 
Lietuvis instruktorius. ' • r

IMPERIAL BARBER COLLEGE
i I 612-lOth Ave^ Cor. 44th St.

(159-187)

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR
Pranešimas Moterims

Šj metą turime geriausias Perma- 
ment Waves, sulig vėliausios meto- 
dos. Kurie atsilankysite, gausite ge- 

(ra, teisingą patarnavimą už prieina- 
ėmė vakacijas. Du mėnesiu mą kainą. Specials turime 4 dienas 
iau nelaiko susirinkimu Rink l^3 savait^- Nukerpame arba ismaz- [jau neiaiKO susinnKimų. mok gojame ir su garbiniuojame už vieną 

Steko patirti, tai gal Šiais rne-Į dolerį $1.00, Marcei arba Pinger Wa- 
Į tais kuopa narių skaičiumi su-įve« 
mažės. Vieni apleido New į 
Yorką, kiti apleidžia visiškai 
organizaciją. • Bet stebėtina, 

i kad tūli nariai, kurie per metų 
'metus buvo organizacijoje, be

ĮVAIRŪS DALYBAI
A.L.D.L.D. 23-čia kuopa pa-

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA
i VALANDOS: ’

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

JONAS STOKES
Lietuvis Fotografistas I 

Siuomi pranešu savoi koFtumej 
riams, kąd perkėliau ,savo studil 
ją iš po nuin. 1*73 Bridge* StreeQ 
naujon vieton, po num. 512 
rion St- kamp. BroadWay, Chaudų 
cey St/ fttotiš, Brooklyn, N. Y. Jp 

N au joj rietej 
studija dau i 
gęriąi^ įrangtC 
todėl 
padarotm kudR

NufotogradiiS 
Ja ir numalia-j 
voja visokini' 
paveikslus |vai-i 
riomis spalvo­

mis. Atnaujina senua ir krajavu 
ir sudaro su amerikoniškais. \, 
Darbas atliekama gerai ir pigiai

JONAS STOKES
(12 Marion St- Brooklyn, N. Y. 

TeL, Dickens 2-1182

NEW YORK.—Skebiniai va- ! 
i dai Amerikos Darbo Federa- 
! ei jos lokalo 338-to areštavo, 
> Louisą Mittelmaną, veiklų na­
rį kairiosios, kovojančios Mais- 

.to Darbininkų Unijos. Be jo- 
Ikio fakto jis kalinamas, būk

• - “Knminallškai užpuolęs must 1 nria-zncZin nndsigynimas dabar deda pastan- du gtreiklaužiškus viršininkus jkų ^tų Priezas J pas- 
<r»a Vad Vnlrin.nni Kilta Ima- l^gto lokalo. Jis laikomas

Į po §1,000 parankos; areštuo- 
i ti ir keturi kiti kairiosios uni- 
Įjos darbuotojai, nors jie tuoj

578 GRAND STREET
Antros durys nuo Lorimer Street, <

Sale a p lieko s 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 9-2320 |
Telephone, Stagg 2-4401

traukė. Tačiaus yra dar gerų r 
| draugų, kurie turėtų pasinio-( 
i keti.

Nekurie’ Įtariai mano, kad 
i vieni kuopos nariai turį daugi 
'laiko eiti į namus išrinkimui > 
duoklių, kiti neparodo nei akių ' 
susirinkime nuo pat jų įsirašy-i 
mo. Nebūtų bloga kartą nu.ei-l 
ti į namus duokles išrinkti, bet 
kuomet reikia;bent kelis kar­
tus, ir tie Vaikščiojimai nebū­
na sėkmingi, tuomet energija' 
išsisemia, ir pradedi mąstyti Į 
apie tokius narius, kad jie nė-j 
ra susiintetesavę organizacijai

ZLLUUIMVV IBI runaiut* IX LCI1 1S-I . -------------------- LVAUVUy, VV fcLLJKJLLB OL., sa- I nei jos veikimu.
lipkite; o abt kampo Longl Liepos 16 d., kaip daugelis, vaitę pirma, negu išsibaigė lai- Dalis narių pabimoka, beti 
Avė. ir White SL atrasite sve-1 jau žino, bus bendro fronto'kas, už kurį jinai buvo užsi- knygų nenori imti. Ką tai reiš- 
tainę. • ' i l - konferencija Brooklyne, 61 įmokėjus. Jinai atsisakė pirm kia? Reiškia, kad organizaci-

Brooklypietės delegatės turi i Graliam Avė. Tai bus įvairių Į laiko mokėti. Tuomet sAvinln-| jos narys tik priklauso iš var- į 
susirinkti į Hewes stotį, Brook- Į darbininkiškų organizacijų at-kas pagriebęs geležį drožė ne-! do, o nenori lavintis; gi lavi- 
lyno Broadway eleveiteryj, toj stovų susirinkimas prisidengi-, grei per galvą taip, kad mote-! nimasis daugiausia priklauso Į 
pusėj, kuria važiuojama j New mu.i prie Pirmosios Rugpjūčio, (riškė ant grindų parpuolė. To- nuo skaitymo? neskaitysi, nie-Į 
Yorką. Visos būkite stotyje ’ kaipo prie tarptautinių demon- liaus, savininkas pasišaukė’ko nežinosi ir atsiliksi nuo gy- 
sekmadienfy liepos 12 d., 8:30 ’ stracijų dienos prieš imperia-'talkon dar savo pačią ir tris venimo, nuo progreso.

gas, kad Yokinenui būtų leis-;
ta išvažiuoti į Sovietų Sąjun-!
gą arba kur jis pats pasirinks.

Jeigu Yokinenas nebūtų pri-l
sjpąŽįĄęs s^vo ‘klaidas linkui įiaįRu buvo už kelių mylių, 
ne^rų ir nebūtų davęs Kom.
PartJjaF Ž6dį, kad'jis pasitai- ---------------------

Ąai valdžįa bfitų jq ,yisai
rtekliudžiu'sj. • [Narnu Savininkas Primušė 

I Negrę Darbininkę
Bendro Fronto Konferencijos! 1
Prisirengimui prie BROOKLYN. — Namų sa­

vininkas pereitą pirmadienį 
atėjo pareikalaut “rendos” iš 
negrės darbininkės Sophie 
McVay, 414 Watkins St., j

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyn©, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite'

Naujokų Cigarų

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER 
laidotuvių DIREKTORIUS

litolxamuoja ir laidoja numirusJuo 
ant visokių kapinių; par samdo au­
tomobiliui Ir karietas veselijomn, 
krikštynoms Ir pasi važine j ima mg.

'231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Ąvenue
' i (Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y. »

vai. rytą; tai sykiu nuvšžiuo-‘ listinį karą ir už Sovietų Są-, kitas savo drauges ir tempė 
sime į konferenciją be jokių į jungos apgynimą. J ! jąją laukan. Tuo tarpu neg-
klaidžiojimų.

Pirmo Rajono Sekretorė
T. Sherry.

O liepos 17 d. įvyks jau kur re darbininkė atsipeikėjo, pa­
kas didesnė konferencija tuo sigriebė peilį ir dūrė namų sa- 
pačiu tikslu, Irving Plaza sve- vininkui ir jo pačiai. Kitos 

ir Irving boso talkininkės pašaukė poli-

26 Sykius Areštuotas
New York.—Visam, amžiui 

kaišti nuteistas Louis Mainie- 
r|,f37! metųi amžiaus.; • J1M bu­
vo areštuotas' net 26 sykius 
Vien tik Didžiajame New Yor­
ke.. Paskutinis jo nusikalti­
mas taV laikymas revolverio be 
policijos leidimo.

tainėje, 15th St. ir Irving boso talkininkės pašaukė poli- 
j Place, New Yorke. Įciją. Darbininkė buto žiau-Į
Į Kurios lietuvių darbininkų riai sumušta1 ir kalėjiman nu-1 
[draugijos bei kuopos dar ne- vežta. Bosas su perdurta nu- 
I išrinkote delegatus į tas kon-Įgara dabar guli ligoninėje.

j Negrai ir sąmoningesnieji | 
baltieji darbininkai keliose

Mūsų mieste sėdi visa S.L.A. • 
smetona. Čia tankiai lankosi 
garsusis- savo nepasisekimais 

■ adv. Bagočius iš Bostono, kad 
davus valdžiai skundus prieš 

(Lietuvių Darbininkų Susivieni­
jimą. čia atvyksta p. Gegu­
žis ir visa tautos “didvyrių” 

I smetona, kurie “pasižymėjo” 
Į Chicagoje S.L.A. seime mėtai 
I atgal, kad pažangiųjų narių 
į sluogsnj prašalinti iš S.L.A.

ferencij.as, būtinai pasisteng- 
kite išrinkti,

Rodos, jau nereikėtų nei pri- . . ... ... |D.uv6<»M ~ -------
minti,Jog Pirmosios Rugpjū- ?*tv?8e tof aplink yra seimo; ir dabar jų misija visų 
čio demonstracijos bus ne tik- . J . pasipiktinę ir sujudę yjenoja> pakenkt naujam 
tai prieš karo pavojų, bet ir;Pn^ lupikus namų savininkus L D St r ........
už bedarbių ir dirbančiųjų rei- 

1 Kalus abelpai.

ES

Petras Naujokas 
Savininkas

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po
10c ir 15c

Tai 
lietuvių 

IŠDIRBYSTĖS 
CIGARAI

Mūsų išdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio­
je Amerikoje. Mes prista­
tome savo garsiuosius ciga­
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir j tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. NaujokiĮ Cigarų 

Dirbtuve ♦
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

? MOT, LAUKU S f Fotografas 
Brooklyn

• 1 ^reer!P°‘nt 9'7831 

xGerrąuš(^Sru(tifa;'BrooKIgrfė'l'r Ateikit Peru t i krinti

TEU. STAGG 2-0783

j, levanda
(Levandauskas)GRABORIUS

(Undertaker)
107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

--’^tasWnMVlKNlKAS
RENGIA ĮJETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ1 KLIUBAS 

-/ Nedėlioję, liepos (July) 12 d., 1931 
klmKus cunton parke

Bett* ir Mupeth Avės, ir Rutet St. Maspeth, L.I.F N.Y. 
PRODŽIA 2-1-4 VALANDĄ PO PIETŲ 

Bos visokie laimėjimai valdomų daiktų ir 
įvairių namų pagražinimo daiktų

Brookljnio visuomenė jau 'žino, kad Kliubas įsigijo 
nuosavą namą,, Atsilankymu į %|liiikflmą pikniką pri­
sidėsite prie palaikymo tos naudingos įstaigos.

PRADŽIA 2-rą VALANDĄ PO PIETŲ
grieš lietuviškus „ir amerikoniškus šokius. Visi turėsite 
progos smagiai* pasišokti. IC-3
', Tad Kliubas,kviečia Brooklynp ir visos New Yorko 
Apielinkės lietuvius skaitlingai atsilankyti.

■ < j, IŽĄNGA SO, CENTRŲ-YPĄTAI j,
' * Kviečia visus Rengėjai.

KELRODIS: Iš New Torto vsfiiodamUimkite I4įh Street Line 
subway i»W h ; £^*11 W likite^Graidfit.
gfc^terį| pįfand'St^r Fluįiing •gą^lįjįĮB'^limą dava-

Bet kokia tai ironija, 
Plačiai kalbasi apie susiorga- į jų nUej0 nie-
nizavimą į Įnamių (randau-, kais! Jų akų^us . nusinešė 
ninku) Lygas kovai už kamba-j margis. vis i skundikai pa­
nų nupiginimą ir prieš bedar-f - --
bjąt mėtymą iš namų.

New Yorko ir Apielinkės 
LD.S. Apskričio Posėdis

klydo, kaip . nežinanti /New 
Yorko miesto. Nepataikė į 

[tašką. L.DJS. čarteris gautas.
Naujas L.D& bujos ir turės

(Tąsa 5-tam busi.)

Draugai! Jūs visi žinote, 
kad L.D.S. jau gavo pastovų 
čarterį. Mes visi turime im­
tis spartesnio darbo. Kad pa-

SUSIRINKIMAI
BROOKLYN O DELEGAČIŲ 

ATYDAI! ,
Drauges, kurios esate delegatėmis 

l T Vk G A i___ 1___________ _____ Ii-.tamsa t, dorb, p»™yn, boti-
nąi reikalinga, umu Laiku turg-ĮHail, 9 white st, Hillside, N. J., 
ti šios O _
Darbininkų Susivienijimo Ąp-> 
skričio Tarybos posėdis.

L.D.S. Apskričio Tarybos 
posėdis įvyks sekmadienį, 12 
d. liėpos, 10 vai. ryte, "Lais­
vės” name. Visi draugai bū­
tinai. dalyvaukite.

šiame posėdyj turėtų daly­
vauti ir senoji buvusio Apskri­
čio valdyba. Draugai būkite 
laiku.. ,<_i u izj

V. Bovinas,
JLDlSi Apskr. Tarybos Pirm.

**-*^<^ (AJ21W l.UlX>Vt vLIX w Į U-clIJy V “ ILLL© ei
apielinkės Lietuviu * malonėkite susirinkti ant H ewes St.

- ■ - - - stoties, 8:30 vai. ryte, iš čia visos
kartu važiuosime Jį konferenciją.

Nerivėluokite pribūti, nes konfe­
rencija prasidės lygiai 10-tą valandą.

Rajono Valdyba.
(160-161)

PARDAVIMAI

HATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

be

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš 1 
Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalui

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vltlurius ir pa­
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. Nereikia viriht, o tik 
sumaišyt fsu vandeniu ir užgert įeinant gult, Visiškai nekenks­
mingas, ir galima duot, vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu­
siems. Kaina ; \ \ \ a , 60<u, per paštą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausią Ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 

nam, kad sudėtines šių receptų dalys, gydytojų 

kymu, yra naujas, tyros ir geriausios^
(NOTARYPUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
naktj. Darbą atlieku gerai 
Reikale kreipkitės pas insk- 
ne, o patarnausiu kuogo- 
riauslai.

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PHONE. STAGG 3.M4I

] VIDURIAI UŽRIETĖJĮį

Mes taip pat turime žolių ir

užša-

rime Žolių ir gerą sandėli gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, SByinhilcRR

229 Bedford Avenwe ‘ .Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. gatve*}/ TeL, Greenpoint 9-2017^2360-3(14

Iškirpkit skelbimą ir prialąskll kartu su nfcmkymn.

o

F^^BUOnA 6 kambarių4 fomišiai.
Galima pirkti ir kavalkals. Taipgi 

galima ir kambarius nmdavoti. At- 
dšaukit tuojau, nes nariu greit par-

I®“* N<lw Brjwkjjft, n. Y. 
!' ' f į s • • : (m-162)




